

4

Харків'яни у «Добробаті» об'єдналися заради відбудови рідного міста

5

На Полтавщині поліпшили матеріальну базу служби з надзвичайних ситуацій

6

Розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення пропозицій щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 22 ВЕРЕСНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№204 (7325)

ЦИТАТА ДНЯ

МАТТІ МААСІКАС:



«рф обрала Міжнародний день миру для ескалції своєї невиправданої війни. ЄС надалі підтримуватиме Україну для перемоги, оскільки вона воює за мир і для нас».

Голова Представництва Євросоюзу в Україні щодо оголошення рф про мобілізацію і псевдореферендуми на окупованих територіях

МВФ залишається надійним партнером

ВЗАЄМОДІЯ. Під час робочого візиту до США в Нью-Йорку Прем'єр-міністр Денис Шмигаль обговорив перспективи двосторонньої співпраці з директором-розпорядником Міжнародного валютного фонду Крісталіною Георгієвою.

Глава уряду розповів про заходи зі стабілізації внутрішньоекономічної ситуації в Україні, переведення економіки на воєнні рейки та вчасне подання до парламенту державного бюджету на 2023 рік.

«Вдячний МВФ та вам особисто за швидке реагування на виклики, що постали перед Україною у зв'язку зі збройною агресією рф, та надання допомоги на суму 1,4 мільярда доларів. Розраховуємо на продовження нашої активної й тісної взаємодії, адже підтримка МВФ — основа подальшого фінансового розвитку нашої країни», — підкреслив Прем'єр-міністр.

У контексті наступних кроків у двосторонній співпраці Денис Шмигаль та Крісталіна Георгієва обговорили започаткування нової спеціальної програми. Сторони домовилися, що місія МВФ розпочне роботу з цього питання у жовтні.

Крісталіна Георгієва запевнила, що Міжнародний валютний фонд залишається надійним партнером України.

ЦИФРА ДНЯ

3,9 млн тонн

агропродукції вдалося експортувати Україні за перші 18 днів вересня. Це майже вдвічі більше від аналогічного періоду серпня

Єдність світу проти агресії росії



Наша делегація у Нью-Йорку спрямовує дипломатичні зусилля на зміцнення міжнародної коаліції на підтримку України

СОЛІДАРНІСТЬ. 77-ма сесія Генасамблеї ООН підтверджує: Україна не залишиться без подальшої підтримки союзників

Оперативність, якість і науковий супровід

ВИСОКА МАРКА. На базі Інституту сільського господарства Північного Сходу НААН на Сумщині ун'яте відбувся конопляний фестиваль за участю десяти областей України

Олександр ВЕРТІЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

Останніми роками мальовниче селище Сад під Сумами асоціюється із загальноукраїнським фестивалем промислових конопель Hemp

Fest, який щороку збирає численних науковців, виробників, переробників цієї стратегічно важливої для України сільськогосподарської культури. Ось і цієї осені сюди завітали майже 80 учасників не тільки із Сумської, а й Хмельницької, Рівненської, Вінниць-

кої, Житомирської, Київської, Чернігівської, Харківської, Полтавської та Одеської областей. З огляду на воєнний стан захід провели у форматі науково-практичного семінару, що дало змогу проаналізувати здобутки коноплярства на полях інституту,

області й України, виокремити пріоритети подальшого розвитку галузі, зокрема підвищення врожайності та якості врожаю, розширення галузей застосування насіння, волокна, стебел. Як наголошує директор Інституту сільського господарства Північно-

го Сходу НААНУ доктор сільськогосподарських наук Віктор Кabanець, цього року учасники Hemp Fest акцентували на використанні конопель в умовах війни та відбудови України, оборонній промисловості, військовій галузі.

3



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 22 вересня 2022 року

USD 36.5686

за 1 долар США

EUR 36.2084

за 1 євро

PLN 7.6232

за 1 злотий

AU 61268.86

AG 715.64

за 1 трійську унцію

PT 34194.57

PD 79790.13

4 820103 080039

АПК: ЧАС ПЕРЕМІН

Оперативність, якість і науковий супровід

(Закінчення.)

Початок на стор. 1)

Зокрема у виготовленні порошку, який не має аналогів у світі, канатів і парашутів, бронезилетів з використанням конопляних волокон, що не поступаються синтетичному кевлару і витримують постріли бронейних набойів. А що вже казати про військовий одяг, утеплення будинків, фармацевтичну промисловість, косметологію, інші галузі та сегменти, де активно застосовують конопляну складову. Останніми роками Сумщина істотно посилила роботу на цьому напрямі, розширивши площу під коноплями до 430 гектарів, або на 6% більше, ніж торік.

Новий сорт «Софія»

Беззаперечною фішкою заходу стала презентація нового сорту одомованих посівних конопель «Софія», який вивели на полях інституту. Торік його внесено в Державний реєстр сортів рослин України. Цього року повністю віддали перевагу саме їй, посіявши і зібравши добротний урожай з 20-гектарної площі.

Над новим сортом упродовж чотирьох років працювали Віктор Кабанець, а також завідувач відділу селекції та насінництва Інституту СГПС НААН кандидат сільськогосподарських наук Віталій Кабанець та молодший науковий співробітник відділу селекції та насінництва інституту Віктор Півторайко.

За їхніми словами, «Софія» — сорт універсального напрямку використання. Із зерна можна виробляти олію, ядра, борошно, висівки, сухі пайки для військових,



Коноплі вигідні й корисні з багатьох точок зору

комбіновані корми для тварин, фарби, біологічний дизель тощо. З волокна можна робити порошок, гігієнічний одяг, маскувальні сітки, нитки, канати; кустрицю використовують у зведенні житла, швидкий відбудові зруйнованих будівель, виготовленні паливних пелет та брикетів.

Тривалість вегетаційного періоду цього сорту конопель в умовах лісостепової зони України від 120 до 125 днів, потенційна врожайність насіння — понад 2 тис. з гектара, стебел — більш як 8, волокна — 2,5 тис. на круг. Висота рослин — до 3 ме-

трів, уміст ТТК (тетрагідроканабінолу) — менш як 0,08%.

Такі вигідні характеристики не залишають жодних сумнівів у подальшому активному використанні «Софії» на полях не тільки інституту, а й Сумщини та України, у чому змогли на практиці переконатися учасники семінару.

А тим часом на державному сортовипробуванні перебуває остання новинка місцевих науковців — сорт «Катюша». Як свідчить статистика останніх чотирьох-п'яти років, колектив інституту досяг відчутних результатів у підвищенні вро-

жайності — в межах півтори тонни зерна з гектара та валовому виробництві насіння, волокна, пропонуючи до реалізації високоякісну продукцію.

В умовах, коли коноплярство в Україні перебуває на стадії відкриття другого дихання, адресу в Саду добре знають майже 30 постійних партнерів у різних куточках України. Серед них Інститут луб'яних культур, ТОВ «Десналенд» у Глухові на Сумщині, ТОВ «Інститут органічного землеробства» у місті Глобине Полтавської області, Закарпатська науково-дослідна станція

та чимало інших, де на сто відсотків упевнені у високій виробничій марці садівських майстрів коноплярської справи.

Перспективи вселяють надію

Учасники семінару оглянули насінні посіви, дослідні ділянки із застосуванням технологій вирощування посівних конопель за різними напрямками використання, проаналізували особливості збирання і зберігання трести та обладнання для переробки сировини. Проведено майстер-клас зі збирання насіння комбайном Class Tucano 440.

Результативною стала пленарна частина, на якій учасники семінару обмінялися досвідом, розглянули законодавче регулювання в галузі промислових конопель.

Роботу і підсумки Hemp Fest високо оцінив голова Сумської ОДА — керівник ОВА Дмитро Живицький. За його словами, Сумщина підтвердила лідерство, високе і якісне реноме краю коноплярства як стратегічної галузі України, що має широкі горизонти, що вселяють надію.

Область одержала державну підтримку для створення та розвитку аграрно-туристичного конопляного кластера. І хоч через війну повноцінне впровадження проєкту тимчасово призупинено, триває робота над розвитком коноплярства як галузі, розширенням можливостей використання технічних конопель, а Сумщина долучилася до створення Українського кластерного альянсу. Так напрацьований тут унікальний різновекторний досвід неодмінно знайде поширення в інших регіонах країни.

Їж картоплю досхочу, а саджай — до поту

БЕЗПЕКА ЖИТТЯ. Програма «Сади Перемоги» самозабезпечення продуктами харчування знаходить широке втілення на Черкащині

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

Черкащина — край хліборобський. Навіть біля багатьох висоток обласного центру можна побачити акуратно розплановані земельні ділянки, де червоніють помідори, вилежуються на осонні помаранчеві гарбузи. Що вже казати про сільську місцевість!

Отож всеукраїнський проєкт продовольчої безпеки «Сади Перемоги», який втілюють з початку року, багатьом до душі. Сотні людей навесні посадили овочі, впорядкували сади. Потім ретельно доглядали їх. У багатьох громадах цей рух став масовим. Люди з досвідом пригадали, що «Сади Перемоги» мають довгу історію та успішні приклади в багатьох повоєнних країнах і навіть країнах у стані війни. Ще президент США Вудро Вільсон під час Першої світової запропонував реалізувати схожу програму під гаслом «Їжа виграв війну».

Продовольчі батальйони приймають виклик

Настав час збирати врожай. У Зорівській громаді в Золотоніському районі на Черкащині не нарадуються багатому врожаю. Як роз-



У Степанцях збирають картоплю всією громадою

повіла голова громади Галина Галушко, завдяки старанням усіх жителів сіл з ділянок «Садів Перемоги» біля шкіл та садочків, а також на землях сільгоспдприємств загальною площею 5,5 гектара зібрано 18 тонн картоплі, 2 тис. кабачків, 1700 кілограмів огірків, півтори тонни томатів, чимало цибулі, солодкого перцю, зеленого горошку. На черзі — копання моркви, буряків та заготівля квасолі.

Усе зібране зберігають, щоб узимку забезпечити харчуванням дітей у школах та дит-

шать, заморожують, переробляють на консерви. Військові ЗСУ та 200 переселенців, яких прихистила громада, мали нагоду скуштувати те, що виростили жителі Зорівки, Хрущівки, Лукашівки, Кривонісівки, Мехедівки та інших сіл тергромади. На фронт відвезли більш як по тонні свіжих огірків та кабачків, багато помідорів і перцю.

Активно працюють усі на чолі з головою громади Галиною Галушко. До справи залучають підприємців, жителів сіл, переселенців. Як розповіла начальник одного з від-

ділів виконкому Вікторія Пестич, продуктивно на ділянках «Садів Перемоги» у вільний час трудяться працівники виконкому. Окрема подяка працівникам ПП «Агро-Трест» на чолі з Альбіною Дюжаковою. Вони засилили 554 літри огірків та 90 літрів помідорів, законсервували 300 літрів томатного соку, приготували кабачкову ікру та замаринували кабачки.

А допомагає у всьому бригада кухарів, яка працює в Мехедівці. Вона сформувалася після одержання від проєкту «Супровід урядових реформ в Україні» (SURGE, Канада) відповідного устаткування. У громаді вважають, що це добрий початок перспективної справи. Вона може стати фундаментом її подальшого розвитку.

Як розповіла голова Золотоніської районної військової адміністрації Ірина Тернова, до «Садів Перемоги» долучилися Вознесенська та Новодмитрівська громади. У Новодмитрівській не тільки вирощують традиційні городні культури, а й на місці розчищених стихійних сміттєзвалищ найближчими днями посадять фруктові дерева.

Усіляка городина, ще й баитан

А в Уманському районі на втілення ініціативи «Сади

Перемоги» у квітні об'єднані тергромади одержали з Нідерландів та Польщі високоякісний посадковий матеріал. Люди засадили городиною чимало ділянок, яких досі не використовували.

Фахівці із приватних господарств допомогли аматорам порадами щодо садіння, догляду та збирання різних культур. Приміром, у Буцькій тергромаді всім сільським старостам видали засоби захисту рослин для передачі домогосподарствам — учасникам проєкту «Сади Перемоги». На запрошення господарів фахівці показали прийоми обробки ґрунту, догляду за рослинами. За сприяння SURGE, USAIDAgro, Alinea International, TOB «Бадва-си» та інших міжнародних програм та організацій усіх охочих консультували.

Голова територіальної громади Сергій Залізник у захваті від результатів: урожай перевершив сподівання. Частина його вже зібрана, збіжжя закладають на тривале зберігання, переробляють. До речі, бучани навчилися вирощувати на присадибних ділянках кавуни. І хоч із Херсонщини через навалу окупантів цієї осені не вдалося доставити солодкої продукції, тут є ягоди, які важать більш як 15 кілограмів!

Бульба у грядці — зима в достатку

У Степанцях, за 15 кілометрів від Канева, головну ставку зробили на картоплю. Як розповів відповідальний за реалізацію проєкту Анатолій Нечипоренко, його успіху сприяли вдало обрана ділянка на лузі поблизу села Полствин. Благодійний фонд «МХП — Громаді» надав 3250 кг садивного матеріалу. ґрунт належно удобрили, тож сходи були дружними. А збирання врожаю та перевезення його в овочесховища перетворилося на свято. На допомогу приїхали представники всіх 20 сіл територіальної громади — 60 осіб. Хтось пожартував, мовляв, картоплю копати — не руками махати. А староста Полствинського старостинського округу Оксана Савенко сама працювала на збиранні врожаю й залучила весь сільський адмінперсонал.

Завезено в овочесховища майже 34 тис. продовольчої картоплі для потреб громади та ЗСУ. Селяни довели, що жодні плани ворога не здійсняться. У Степанецькій громаді, як і в інших, люди сповнені рішучості протистояти ворогові й щоденно працюють наближаючи Перемогу.

ВОЛОНТЕРСЬКИЙ РУХ

«Добробат» приходить на допомогу ВІДНОВЛЕННЯ. Харків'яни об'єдналися заради відбудови рідного міста

Борис БРЕСЛАВЕЦЬ
для «Урядового кур'єра»

Війна згуртувала людей різних професій та різних соціальних верств. Хтось пішов на фронт і визволяє українські землі від ворога, а хтось вступив у будівельні батальйони та відновлює пошкоджені міста й селища.

Харківщина — один з найбільш постраждалих від російської агресії регіонів України. Щодня ворожі ракети та снаряди руйнують інфраструктуру. В обласному центрі багато пошкоджених чи зовсім зруйнованих житлових будинків, об'єктів приватної та комунальної власності. За інформацією Харківської міської ради, 400 будинків не підлягають відновленню.

Для відбудови і збереження того, що залишилося, комунальним підприємствам не вистачає робочих рук. Але харків'яни не залишилися осторонь проблеми і самі гуртуються для допомоги місту. Один із прикладів — волонтерське об'єднання «Добробат», добровольчий будівельний батальйон.

Цей волонтерський рух заснували цього року в Києві політичні та громадські діячі, радники голови МВС України Ростислав Смирнов та Віктор Андрусів. Спочатку він поширився на Київську, Чернігівську і Сумську області, де на визволених від російських загарбників територіях постала проблема з розбиранням завалів, ремонтом вікон, дверей, дахів та іншими будівельними роботами.



Харківські волонтери відновлюють зруйновані обстрілами об'єкти інфраструктури і запрошують долучитися до них бажаючих

Не вистачає робочих рук

Із липня «Добробат» працював і в Харкові. За цей час харківські добробатівці виконали чимало першочергових робіт. Відновлення проводили на кількох об'єктах в області — в місті Люботин та селищі Елітне. Тепер до зимового сезону активно готують пошкоджені заклади освіти. Волонтери розбирають завали та захищають плити ОСБ розбиті вікна, щоб дощі та сніг не зруйнували те, що залишилося цілим усередині. Уже підремонтовано більш як десять шкіл міста. Один з таких постраждалих закладів відновлюють у Київському районі Харкова.

«Збираємося на волонтерських засадах, щоб допомогти людям підготуватися до зими. Про якісь

масштабні ремонти не йдеться, тому що попереду зима, в нашому регіоні тривають дуже активні бойові дії. Допомогаємо всім, хто звертається. Не важливо, чи то адміністративна будівля, чи комунальна власність, чи приватна. Скільки вистачає сил, допомагаємо», — поділився керівник «Добробату» в Харкові та Харківській області Павло Філіпенко.

У Харкові до цього проєкту долучилося небагато людей — приблизно 100. І працюють вони, звичайно, не на постійній основі, а у вільний час. Нині, за словами волонтерів, це одна із проблем, бо об'єктів, які потребують відновлення, дуже багато, а людей не вистачає.

«Запрошуємо всіх небайдужих людей, які хочуть і можуть допомогти рідному місту. Заявку на вступ до «Добробату» можна подати на нашому

сайті dobrobat.in.ua. Також на цьому сайті, запобігавши відповідну форму, громадяни, які потребують допомоги, можуть залишити повідомлення», — зазначив Павло Філіпенко.

Для роботи, яка пов'язана із застосуванням спеціальних навичок, як наприклад перекриття даху, долучають спеціалістів. Але до самого руху можуть приєднатися усі охочі незалежно від спеціальності, бо робота знайдеться завжди. Наприклад, харків'янин Юрій Мкртчян у довоєнний час працював у галузі громадського харчування, а тепер допомагає відновлювати рідне місто.

«Вважаю, що цей рух дуже корисний та потрібний Харкову. Дуже багато об'єктів потребують допомоги. А ми разом зможемо зробити наше місто і нашу домівку кращими», — зазначив волонтер.

Разом із владою та бізнесом

«Добробат» тісно співпрацює з міською та обласною владою, а також з Державною службою України з надзвичайних ситуацій. Саме співробітники ДСНС перед тим, як волонтери приступають до роботи, обстежують будівлю на вибухонебезпечні предмети та можливі подальші руйнування. З міською владою було підписано меморандум про співпрацю, в межах якого вона надає розхідні матеріали і деякий інструмент. Крім того, підтримують добробатівців і бізнес-структури. Компанії Hilti та «Дніпро-М» на волонтерських засадах передали необхідний інструмент.

На жаль, війна в Україні триває, лунають вибухи та руйнуються будівлі. Роботи «Добробату» додається, тож і ростуть потреби у витратних матеріалах.

«Є проблема з матеріалами. На жаль, їх поки що недостатньо. Потрібні плити ОСБ, пінопласт, піна, саморізи, рукавиці та багато іншого. Тож якщо у кого є змога допомогти — долучайтесь. Будемо дуже вдячні», — зауважив керівник харківського «Добробату».

Деокупація Харківщини від російських загарбників дала роботи і в області. Нині волонтери планують поїздки у визволені міста, щоб допомогти їхнім жителям та передати досвід, як організувати цей рух і розпочати роботу з відновлення пошкоджених будівель.

«У районах області багато зруйнованих об'єктів. Насамперед багато розбитих вікон. Показуватимемо місцевим людям, як мож-

на допомогти одне одному підготувати свої домівки до зими. Наш добрий волонтерський рух нестимемо в Україну.

У всіх деокупованих містах великі проблеми. Поновленням постачання електрики, води і газу займаються профільні структури, а з усім іншим можемо допомогти ми. А саме: розібрати завали, закрити вікна та двері, дахи. Якщо гуртуємося на одній справі, то буде добрий результат», — сказав Павло Філіпенко.

Майбутнє — за будівельниками

Із постійним зростанням обсягів робіт добровольчий будівельний батальйон дає змогу здобути необхідні навички, які згодом можуть допомогти зробити ремонт у власній домівці чи стати професіоналом-будівельником. А це важливо, коли через війну дуже багато людей втратили роботу.

«Я підприємець, і раніше з такою роботою не стикався. Але у процесі швидко навчаєшся всього, наприклад, працювати з різними інструментами, яких до того навіть у руках не тримав. Тут дуже гарний майданчик для навчання. Можна себе спробувати та самореалізуватися», — поділився волонтер Володимир Погадаєв.

Саме професія будівельника та інші з нею пов'язані, на думку Павла Філіпенка, найближчі десять років будуть дуже затребуваними в Україні. Війна закінчиться, і треба буде відновлювати зруйноване, будувати нове житло і нову інфраструктуру. Не залишиться без роботи і «Добробат», адже допомога громадянам буде потрібна довго.

Прапор освіти в надійних руках

ЛІДЕР ГАЛУЗІ. Наглядова рада ставить «відмінно» Київському національному університету технологій та дизайну

Микола ПЕТРУШЕНКО
для «Урядового кур'єра»

Оптимістична новина в умовах війни: кількість студентів, які здобувають освіту, залишилася на торішньому рівні. Це повідомив на спільних зборах трудового колективу, вченої ради, наглядової ради і бізнес-партнерів ректор Київського національного університету технологій та дизайну академік НАПН України Іван Грищенко.

«В умовах війни, — сказав він, — ми не опускаємо планку якості вищої освіти. Щоб не лише вижити, а розвиватись у надзвичайній ситуації, приймаємо надзвичайні рішення. Адже наш фронт — забезпечення інтелектуального майбутнього України. У зв'язку з війною оновили 80 відсотків положень освітнього процесу. Реорганізували деякі кафедри, відкрили нові спеціальності, поглибили роботу з іноземними партнерами. Оскільки КНУТД займає 58-ме місце в рейтингу 100 найпрестиж-

ніших дизайнерських шкіл світу і 68-ме серед фармацевтичних факультетів планети, наш університет конкурентоспроможний на закордонному освітньому ринку. 18 відсотків наших вихованців — іноземці».

Іван Грищенко наголосив, що університет змінюється в бік культури, духовності й виховання молоді. Мотивація така: інженер повинен бути не лише спеціалістом галузі, а й всебічно розвиненим, щоб стати успішним в житті. Уміння шанувати і розуміти культуру та мистецтво цьому помічник.

Голова наглядової ради університету президент НАПН України Василь Кремень відзначив високий професіоналізм і патріотизм колективу КНУТД. Адже тут не лише навчають. Університет — співзасновник Київського освітнього інвестиційно-технологічного кластеру легкої промисловості. Його підприємства виробляють продукцію для ЗСУ, яку ініціювали та розробили науковці КНУТД.

Ректор університету Іван Грищенко — ініціатор Всеукраїнської толоки з підготовки до 300-річчя Григорія Сковороди. Залучення до цієї роботи студентів сприяє культурному та духовному вихованню молоді. Цього дня відкрили на території університету новий артоб'єкт «Звидимого пізнавай невидиме». Назва — крилатий вислів українського філософа, генія, творчисті якого — генокод нашої нації, Григорія Сковороди. Нинішнє свято першокурсників відбувається напередодні 300-річчя із дня народження філософа.

А ще КНУТД першим серед українських університетів відкрив у Китаї Український інститут, де викладають працівники вишу. Ця та інша діяльність спонукала Василя Кременя оцінити роботу колективу на «відмінно».

Голова Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти Андрій Бутенко подякував за те, що КНУТД одним з небагатьох

розпочав навчальний рік 1 серпня. За те, що тут успішно поєднують теорію із практикою, за пролив у міжнародний освітній простір, за підтримку прапора української освіти.

Одна з учасниць зустрічі керівництва підприємства, що входить до Київського кластеру легкої промисловості, Людмила Іванова багато років тому закінчила цей університет. За її словами, здобула не лише спеціальність, а й стержень за будь-яких умов не опускає рук і йти до мети. «Бачу, що такий дух домінує тут і нині. Іван Грищенко вміло організовує освітній і виховний процеси. Під його керівництвом успішно виконують двоєдине завдання: готують конкурентоспроможних спеціалістів і розробляють інноваційні технології, які використовують вітчизняні підприємства», — ділитися Людмила Іванова думками.

Провідник змін у бік культури й духовності в університеті — поет-пісняр Вадим Крищенко. Влас-

ним прикладом він багато зробив і робить для українізації освітнього процесу та виховання патріотизму. Розгін навчального року збігся з виданням його нової книжки. Її й презентував автор учасникам зустрічі, подякувавши Іванові Грищенку за сприяння у друкуванні. В одному з віршів поет пише: «Не вірю, що московське зло переможе українську правду». Ці слова, що прозвучали з вуст поета, присутні зустріли оплесками.

Навчальний рік розпочався успішно. А це добрий знак, бо не випадково кажуть: як розпочнеш рік, так і завершиш. Київський національний університет технологій та дизайну націлений на успіх, працює на перемогу. Тут усе роблять для того щоб, як пише в новій книжці Вадим Крищенко, «мою країну не лише жаліли, а й поважали». І закликає не шукати щастя на іншій землі. Щоб було воно тут, у рідній Україні, й працює Київський національний університет технологій та дизайну.

Передова рятувальників

ПЕРЕОЗБРОЄННЯ. На Полтавщині політишили матеріальну базу служби з надзвичайних ситуацій

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

УПолтаві на площі біля обласного муздрамтеатру під час заходів до Дня рятівника зібралося чимало містян з дітьми, щоб подякувати за службу людям, які щодня рятують сотні життів. Із цікавістю вони роздивлялися фотовиставку, взяли участь у благодійному велопробігу «Разом до перемоги» і могли придбати марки «Пес Патрон», сувеніри, знаючи, що виручені кошти передадуть ЗСУ. Навіть на святі працівники ДСНС були вірними своєму благородному покликанню — дбали про інших. За це їх люблять та поважають. А найбільше їхня професія популярна серед молоді.

Броньовик для розмінування

Навесні в області працювали навчально-практичні курси «Школа рятівника». Це спільний проект Головного управління ДСНС України у Полтавській області, комунальної установи «Обласний молодіжний центр» Полтавської обласної ради та Асоціації місцевої і добровільної пожежної охорони. Навчальна програма для учнів старших класів і студентів мала на меті популяризацію професії рятувальника, розвитку руху добровільних вогнеборців у територіальних громадах. На заняттях навчали молодь основ цивільної безпеки. По завершенні курсу учасники отримали посвідчення членів добровільної пожежної охорони.



Новий броньовик зі спеціальними функціями від заводу АвтоКрАЗ допоможе рятувальникам оперативніше виконувати роботу

Свідченням поваги до рятувальників стало погашення у вересні в Полтаві поштової марки, присвяченої цим мужнім людям і песикові-саперу Патрону. «Саме рятувальники роблять визволені міста й села безпечними. Відзначили бійців ДСНС нагородами. Вони теж солдати на передовій цієї війни, бо завжди на бойовому чергуванні. Їхній подвиг неоцінений», — сказав начальник Полтавської обласної військової адміністрації Дмитро Лунін. Із нагоди професійного свята директор заводу АвтоКрАЗ Роман Черняк передав рятувальникам броньовик Shrek-RCV, який використовують під час розмінування. Ця нова українсько-канадська машина має гарну прохідність, оснащена краном-маніпулятором із шестиметровою стрілою, здатним переміщати

вантажі до 200 кілограмів. У ній п'ятимісна кабіна, два запасні колеса, два вогнегасники та лебідка. Незабаром арсенал рятувальників Полтавщини поповниться с

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 2 вересня 2022 р. № 814-р
Київ

Про внесення пропозицій щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

1. У зв'язку з актом збройної агресії Російської Федерації проти України, порушенням територіальної цілісності України, прав і свобод її громадян, тимчасової окупації частини території України, зважаючи на факти сприяння збройній агресії, спроби ухилен-

ня від обмежувальних заходів, застосованих країнами — партнерами України до Російської Федерації, а також з метою синхронізації обмежувальних заходів, застосованих до Російської Федерації Сполученими Штатами Америки і Україною, відповідно до частини першої статті 5 Закону України «Про санкції» схвалити та внести у триденний строк на розгляд Ради національної безпеки і оборони України пропозиції щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) строком на п'ять років до фізичних та юридичних осіб за переліками згідно з додатками 1—4.

2. Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій, Міністерству економіки, Міністерству закордонних справ, Фонду державного майна, Адміністрації Державної прикордонної служби, Державній міграційній службі за участю Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Національного банку та інших державних органів відповідно до компетенції забезпечити виконання рішення Ради національної безпеки і оборони України про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), проведення моніторингу стану виконання такого рішення та його ефективності.

3. Міністерству закордонних справ після набрання чинності рішенням Ради національної безпеки і оборони України про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки, Канади та інших держав з метою розгляду ними питання щодо запровадження аналогічних обмежувальних заходів (санкцій).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 1
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 2 вересня 2022 р. № 814-р

ПЕРЕЛІК фізичних осіб, до яких застосовуються обмежувальні заходи (санкції)

Прізвище, ім'я, по батькові, ідентифікаційні дані (дата народження, громадянство), посада/професійна діяльність	Підстава для застосування обмежувальних заходів (санкцій)	Вид обмежувального заходу (санкції) (відповідно до Закону України «Про санкції»)
1. Бернова Євгенія Володимирівна (російською мовою — Бернова Евгения Владимировна, латинськими літерами — Bernova Evgeniia Vladimirovna), народилася 26 березня 1974 р. в м. Потсдамі, Федеративна Республіка Німеччина, громадянка Російської Федерації; громадянка Республіки Мальта	за інформацією Міністерства фінансів США, як власник DJECO GROUP LP (Сполучене Королівство Великої Британії і Північної Ірландії) причетна до постачання на територію Російської Федерації товарів подвійного призначення (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)	блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом України «Про санкції» (далі — Закон) повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно із Законом заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України; запобігання виведенню капіталу за межі України; зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж; заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно із Законом заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України; запобігання виведенню капіталу за межі України; зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно із Законом заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок
2. Бобков Сергій Олексійович (російською мовою — Бобков Сергей Алексеевич, латинськими літерами — Bobkov Sergei Alekseevich), народився 21 червня 1980 р. в м. Москві, Російська Федерація, громадянин Російської Федерації, ідентифікаційний номер платника податків — 772600947136, генеральний директор федерального державного унітарного підприємства «Центральный научно-дослідний институт химии і механики» (м. Москва)	як генеральний директор федеративного державного унітарного підприємства «Центральный научно-дослідний институт химии та механики» (російською мовою — федеральное государственное унитарное предприятие «Центральный научно-исследовательский институт химии и механики»), що контролюється федеральною службою з технічного експорту і контролю, здійснював виконання замовлень для міністерства оборони Російської Федерації; також зазначена юридична особа причетна до розробки шкідливого програмного забезпечення, що використовувалося для атаки промислових підприємств (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)	
3. Ветєневіч Олександр Петрович (російською мовою — Ветєневич Александр Петрович, білоруською мовою — Вецяневіч Аляксандр Пятровіч, латинськими літерами — Vetsianevich Aliaksandr Piatrovich), народився 20 червня 1976 р., громадянин Республіки Білорусь, паспорт громадянина Республіки Білорусь — MC0978411, індивідуальний номер платника податків — 3200676B070PB8, заступник генерального директора БАТ «Мінський завод колісних тягачів» (м. Мінськ, Республіка Білорусь)	як заступник генерального директора підприємства, що розробляє і постачає колісну базу до важкої військової техніки, яка використовується збройними силами Російської Федерації (зокрема РСЗО «Смерч», ракетних комплексів «Тополь» і «Тополь-М», ЗРК «Печора», ЗРК «Бук-М2»), безпосередньо сприя збройній агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)	
4. Вольфович Олександр Григорович (російською мовою — Вольфович Александр Григорьевич, білоруською мовою — Вальфовіч Аляксандр Рыгоровіч, латинськими літерами — Volfovich, Aleksandr Grigorievich), народився 28 червня 1967 р. в м. Казані, Республіка Татарстан, Російська Федерація, громадянин Республіки Білорусь, з 26 січня 2021 р. займає посаду державного секретаря ради безпеки Республіки Білорусь	як державний секретар ради безпеки Республіки Білорусь безпосередньо відповідальний за розгортання з території Республіки Білорусь збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)	

ДОКУМЕНТИ

20. Круговов Антон Олексійович (російською мовою — Круговов Антон Алексеевич, латинськими літерами — Krugovov Anton Alekseevich), народився 8 серпня 1981 р. в м. Курчатові Курської області, Російська Федерація, громадянин Російської Федерації

як представник MAJORY LLP (Сполучене Королівство Великої Британії і Північної Ірландії) причетний до постачання на територію Російської Федерації товарів подвійного призначення через мережу компаній «Сернія» (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

21. Кузьмін Павло Володимирович (російською мовою — Кузьмин Павел Владимирович, латинськими літерами — Kuzmin Pavel Vladimirovich), народився 27 грудня 1981 р. в м. Узловій Тульської області, Російська Федерація громадянин Російської Федерації, паспорт громадянина Російської Федерації — 7003029772, займає посаду директора юридичної служби групи компаній «Царград»

як особа, наближена до Малофєєва К. В., забезпечував юридичний супровід роботи групи компаній «Царьград» та «Міжнародне агентство суверенного розвитку», сприяв ухиленню від санкцій, застосованих ЄС та США до російських компаній, поширенню російської пропаганди (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

22. Купріянов Олексій Олександрович (російською мовою — Куприянов Алексей Александрович, латинськими літерами — Kuriianov Aleksei Aleksandrovich), народився 18 лютого 1981 р. у м. Рязані Рязанської області, Російська Федерація, громадянин Російської Федерації, колишній генеральний директор ТОВ «Коміт Кепітал» (російською мовою — ООО «Комит Капитал»)

за інформацією Міністерства фінансів США, разом з Малофєєвим К. В. був залучений до організації процесів ухилення російським бізнесом від санкцій, застосованих ЄС і США, зокрема через Міжнародне агентство суверенного розвитку; з відповідною метою відвідував країни Азії (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

23. Лавріщев Андрій Васильович (російською мовою — Лаврищев Андрей Васильевич, латинськими літерами — Lavrishchev Andrei Vasilevich), народився 12 жовтня 1959 р. у м. Благовещенську Амурської області, Російська Федерація, громадянин Російської Федерації, ідентифікаційний номер платника податків — 771514696416, з 5 лютого 2021 р. займає посаду генерального директора Федерального агентства морського і річкового транспорту (російською мовою скорочено — Росморречфлот), член Ради директорів АТ «Об'єднана суднобудівна корпорація»

як генеральний директор Федерального агентства морського і річкового транспорту, що здійснює управління державним майном у сфері морського і річкового транспорту (зокрема обслуговування портової інфраструктури, забезпечення навігації суден, забезпечення морського зв'язку), безпосередньо причетний до розгортання збройної агресії Російської Федерації проти України, зокрема з використанням ВМС Російської Федерації (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

24. Левін Дмитро Олегович (російською мовою — Левин Дмитрий Олегович, латинськими літерами — Levin Dmitrii Olegovich), народився 27 серпня 1965 р. у м. Москві, Російська Федерація, громадянин Російської Федерації, у період із січня по вересень 2018 р. — голова правління ПАТ КБ «Східний», з 1 жовтня 2018 р. — заступник президента — голови правління ПАТ банк «Фінансова корпорація «Відкриття»

з огляду на свій статус безпосередньо причетний до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки; повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж; заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки; повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж; заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки; повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж; заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

25. Лещенко Михайло Олександрович (російською мовою — Лещенко Михаил Александрович, латинськими літерами — Leshchenko Mikhail Aleksandrovich), народився 20 березня 1975 р. у м. Набережні Челни, Республіка Татарстан, Російська Федерація, громадянин Російської Федерації, паспорт громадянина Російської Федерації — 4508512143, з 31 жовтня 2017 р. займає посаду генерального директора АТ «Маршал.Глобал»

як генеральний директор АТ «Маршал.Глобал» залучений до реалізації «схем» ухилення від санкцій, застосованих ЄС та США до російських компаній (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до переход для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

26. Малеваний Костянтин Васильович (російською мовою — Малеваний Константин Васильевич, латинськими літерами — Malevaný Konstantin Vasilevich), народився 8 січня 1971 р. у смт Власиха Московської області, Російська Федерація, громадянин Російської Федерації, паспорт громадянина Російської Федерації —4515428051

як заступник генерального директора ФДУП «ЦНДІХМ» (російською мовою — ФДУП «ЦНИИХМ») Бобкова С. О. здійснював виконання замовлень для міністерства оборони Російської Федерації (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до переход для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

27. Малофеев Кирило Костянтинович (російською мовою — Малофеев Кирилл Константинович, латинськими літерами — Malofeev Kirill Konstantinovich), народився 4 жовтня 1995 р. у м. Москві, Російська Федерація, громадянин Російської Федерації, паспорт громадянина Російської Федерації — 4515477394, син Малофеева К. В. у період 2014—2017 років —кіберспортсмен в дисципліні League of Legends (нікнейм «Likkrit»), власник і генеральний директор ТОВ «Російські цифрові рішення» (російською мовою — ООО «Русские цифровые решения»)

з огляду на свій статус безпосередньо причетний до сприяння збройній агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до переход для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

28. Маркелов Віталій Анатолійович (російською мовою — Маркелов Виталий Анатольевич, латинськими літерами — Markelov Vitalii Anatolevich), народився 5 серпня 1963 р., громадянин Російської Федерації, з листопада 2012 р. —заступник голови правління БАТ «Газпром», член ради директорів АТ «Об'єднана суднобудівна корпорація»

як заступник голови правління БАТ «Газпром» і член ради директорів АТ «Об'єднана суднобудівна корпорація» безпосередньо причетний до збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до переход для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

29. Марков Ілля Анатолійович (російською мовою — Марков Илья Анатольевич, латинськими літерами — Markov Iliа Anatolevich), народився 30 серпня 1976 р., громадянин Російської Федерації, ідентифікаційний номер платника податків — 773208907206, з 25 липня 2018 р. — генеральний директор ТОВ «Владекс Холдинг», з 8 квітня 2022 р. — генеральний директор ТОВ «Заріччя-Ока»

як керівник зазначених юридичних осіб причетний до просування проросійської пропаганди, спроби ухилення російськими компаніями від санкцій, застосованих ЄС і США (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до переход для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України; зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України; зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України; зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

30. Нестеренко Тетяна Геннадіївна (російською мовою — Нестеренко Татьяна Геннадьевна, латинськими літерами — Nesterenko Tatiana Gennadevna), народилася 5 серпня 1959 р. у м. Владивостоці Приморського краю, Російська Федерація, громадянка Російської Федерації, до 19 березня 2021 р. — перший заступник міністра фінансів Російської Федерації, з квітня 2021 р. — заступник голови правління ПАТ банк «Фінансова корпорация «Відкриття» з питань комунікації з органами державної влади, голова опікунської ради федеральної казенної освітньої установи «Московский кадетский корпус «Пансион вихованиць министерства обороны Російської Федерації»

31. Нечипорук Роман Вікторович (російською мовою — Нечипорук Роман Викторович, латинськими літерами — Nchiporuk Roman Viktorovich), народився 21 лютого 1980 р., громадянин Російської Федерації, ідентифікаційний номер платника податків — 503605049681, з 5 вересня 2019 р. — генеральний директор ТОВ «Імперія 19-31»

32. Ніколаєв Віктор Андрійович (російською мовою — Николаев Виктор Андреевич, латинськими літерами — Nikolaev Viktor Andreevich), народився 16 квітня 1982 р., громадянин Російської Федерації, з березня 2021 р. — заступник президента — голови правління ПАТ банк «Фінансова корпорация «Відкриття»

33. Ніколаєва Ірина Вікторівна (російською мовою — Николаева Ирина Викторовна, латинськими літерами — Nikolaeva Irina Viktorovna), народилася 15 липня 1983 р. у м. Троїцьку, м. Москва, Російська Федерація, громадянка Російської Федерації, паспорт громадянки Російської Федерації —4607444893, ідентифікаційний номер платника податків —504603132375, дівоче прізвище Кітаєва (російською мовою — Китаева, латинськими літерами — Kitaeva)

34. Окулов Олександр Федорович (російською мовою — Окулов Александр Федорович, латинськими літерами — Okulov Aleksandr Fedorovich), народився 6 грудня 1981 р., громадянин Російської Федерації, громадянин Молдови

з огляду на свій статус безпосередньо причетна до сприяння збройній агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

як генеральний директор ТОВ «Імперія 19-31» (юридичної особи, афілійованої з ТОВ «Масток Царград» (групи компаній «Царград») причетний до поширення проросійської пропаганди, фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

з огляду на свій статус безпосередньо причетний до сприяння збройній агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

як співзасновник ТОВ «Сернія інжиніринг» (російською мовою — ООО «Серния инжиниринг») через мережу компаній «Сернія» причетна до постачання на територію Російської Федерації товарів подвійного призначення (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

за інформацією Міністерства фінансів США, є членом наглядової ради Автономної некомерційної організації з вивчення і розвитку міжнародного співробітництва в економічній сфері «Міжнародне агентство суверенного розвитку», причетний до організації «схем» ухилення від санкцій, застосованих до російських компаній ЄС і США (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

35. Пантус Дмитро Олександрович (російською мовою — Пантус Дмитрий Александрович, білоруською мовою — Пантус Дзмітрый Аляксандравіч, латинськими літерами — Pantus Dmitry Aleksandrovich), народився 6 вересня 1982 р. у м. Березовка Лідського району Гродненської області, Республіка Білорусь, громадянин Респу­бліки Білорусь, голова державного військово-промислового комітету Республіки Білорусь

як посадова особа Республіки Білорусь без­посередньо несе відповідальність за задо­волення потреб збройних сил Республіки Бі­лорусь, що використовувалися в ході зброй­ної агресії Російської Федерації проти Украї­ни (дії іноземної фізичної особи, що створю­ють реальні та потенційні загрози національ­ним інтересам, національній безпеці, сувере­нітету і територіальній цілісності України, по­рушують права і свободи людини і громадя­нина, інтереси суспільства та держави, при­зводять до перешкод для повноцінного здій­снення громадянами України належних їм прав і свобод)

36. Патрушев Андрій Миколайович (росій­ською мовою — Патрушев Андрей Николае­вич, латинськими літерами — Patrushev Andrei Nikolaevich), народився 26 жовтня 1981 р. у м. Ленінграді (зараз — м. Санкт-Петербург), Ро­сійська Федерація, громадянин Російської Фе­дерації, генеральний директор автономної неко­мерційної організації «Арктичні ініціативи» (ор­ганізація опікується комерційним освоєнням арктичної зони «як стратегічного регіону Росій­ської Федерації»), син Патрушева М. П., який з 12 серпня 2008 р. займає посаду секретаря ради безпеки Російської Федерації

з огляду на свій статус несе відповідальність за розгортання збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної фі­зичної особи, що створюють реальні та по­тенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і терито­ріальній цілісності України, порушують пра­ва і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до пере­шкод для повноцінного здійснення громадя­нами України належних їм прав і свобод)

37. Подгорнова Євгенія Олександрівна (росій­ською мовою — Подгорнова Евгения Алексан­дровна, латинськими літерами — Podgornova Evgeniia Aleksandrovna), народилася 16 липня 1980 р., громадянка Російської Федерації

як особа, пов'язана з ТОВ «Сернія інжині­ринг» (російською мовою — ООО «Серния инжиниринг») через мережу компаній «Сер­нія», причетна до постачання на терито­рію Російської Федерації товарів подвійного призначення (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній без­пеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та дер­жави, призводять до перешкод для повно­цінного здійснення громадянами України на­лежних їм прав і свобод)

38. Полтавченко Георгій Сергійович (російською мовою — Полтавченко Георгий Сергеевич, ла­тинськими літерами — Poltavchenko Georgii Sergeevich), народився 24 лютого 1952 р. у м. Баку, Азербайджанська Республіка, громадянин Російської Федерації, із серпня 2012 р. до жовтня 2018 р. — губерна­тор м. Санкт-Петербурга, з 2018 року — голо­ва ради директорів АТ «Об'єднана суднобудів­на корпорація»

як голова ради директорів АТ «Об'єднана суднобудівна корпорація» безпосередньо причетний до збройної аге­сії Російської Федерації проти України (дії іноземної фізичної особи, що створюють ре­альні та потенційні загрози національним ін­тересам, національній безпеці, сувереніте­ту і територіальній цілісності України, пору­шують права і свободи людини і громадя­нина, інтереси суспільства та держави, при­зводять до перешкод для повноцінного здій­снення громадянами України належних їм прав і свобод)

39. Пучков Андрій Сергійович (російською мо­вою — Пучков Андрей Сергеевич, латинськими літерами — Puchkov Andrei Sergeevich), народився 23 січня 1977 р. у м. Москві, Росій­ська Федерація, ідентифікаційний номер плат­ника податків — 771910226809, громадянин Російської Федерації, із січня 2018 р. займає посаду першого заступ­ника голови правління ПАТ «Банк ВТБ»

як перший заступник голови правління ПАТ «Банк ВТБ» безпосередньо причетний до фі­нансування збройної агресії Російської Фе­дерації проти України (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національ­ній безпеці, суверенітету і територіальній ці­лісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами Укра­їни належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зу­пинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно­земної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на тери­торії іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіж­ними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарю­вання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, що­до яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зу­пинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно­земної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на тери­торії іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіж­ними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарю­вання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, що­до яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зу­пинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно­земної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на тери­торії іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіж­ними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарю­вання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

55. Шатров Олександр Євгенійович (російською мовою — Шатров Александр Евгеньевич, білоруською мовою — Шатроў Аляксандр Яўгенавіч, латинськими літерами — Shatrou Aliaksandr Yauhenavich), народився 9 листопада 1978 р., громадянин Республіки Білорусь, індивідуальний номер —3091178A002VF5, колишній генеральний директор, співзасновник ТОВ «Сінезіс» (Synesis Group)

як співзасновник і генеральний директор ТОВ «Сінезіс» безпосередньо причетний до розробки програмних інструментів розпізнавання людей за фото і відео, передачі відповідних технологій адміністрації самопроголошеного президента Республіки Білорусь (використовувалися для переслідування учасників громадських протестів у Республіці Білорусь в 2020 році); санкції до фізичної особи та ТОВ «Сінезіс» також застосовані ЄС; таким чином дана фізична особа активно підтримувала нелегітимні органи влади Республіки Білорусь, що, зокрема, активно сприяли збройній агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

56. Шестаков Ілля Васильович (російською мовою — Шестаков Илья Васильевич, латинськими літерами — Shestakov Ilia Vasilevich), народився 15 липня 1978 р. у м. Санкт-Петербурзі, Російська Федерація, громадянин Російської Федерації, керівник федерального агентства з риболовства Російської Федерації, член ради директорів АТ «Об'єднана суднобудівна корпорація»

як посадова особа безпосередньо причетний до збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

57. Шишкін Андрій Миколайович (російською мовою — Шишкин Андрей Николаевич, латинськими літерами — Shishkin Andrei Nikolaevich), народився 13 березня 1959 р. у м. Красноярську, Російська Федерація, громадянин Російської Федерації, віце-президент з енергетики, локалізації та інновацій ПАТ «НК Роснафта», член ради директорів АТ «Об'єднана суднобудівна корпорація»

як член ради директорів АТ «Об'єднана суднобудівна корпорація» безпосередньо причетний до збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

58. Якушев Михайло Ілліч (російською мовою — Якушев Михаил Ильич, латинськими літерами — Iakushev Mikhail Il'ich), народився 26 листопада 1959 р., громадянин Російської Федерації, з травня 2002 р. до квітня 2003 р. — керівник апарату комітету ради федерації Російської Федерації у міжнародних справах

за інформацією Міністерства фінансів США, як представник Автономної некомерційної організації з вивчення і розвитку міжнародного співробітництва в економічній сфері «Міжнародне агентство суверенного розвитку» (з питань комунікації з урядовими структурами), причетний до організації «схем» ухилення від санкцій, застосованих до російських компаній ЄС і США (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними

відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також — публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними

відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними

відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними

відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

6. Акціонерне товариство «Виробниче об’єднання «Північне машинобудівне підприємство» (російською мовою — акционерное общество «Производственное объединение «Северное машиностроительное предприятие») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1082902001401, ідентифікаційний номер платника податків — 2902059091, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 164500, Архангельська область, м. Северодвінськ, Архангельське шосе, 58 (російською мовою — Российская Федерация, 164500, Архангельская область, г. Северодвинск, Архангельское шоссе, 58)

7. Акціонерне товариство «Зовнішньоекономічне підприємство «Судноекспорт» (російською мовою — акционерное общество «Внешнеэкономическое предприятие «Судозэкспорт») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1137746347804, ідентифікаційний номер платника податків — 7703788275, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 123242, м. Москва, вул. Садова-Кудрінська, 11 (російською мовою — Российская Федерация, 123242, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, 11)

8. Акціонерне товариство «Інвестторгбанк» (російською мовою — акционерное общество «Инвестторгбанк») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1027739543182, ідентифікаційний номер платника податків — 7717002773, банківський ідентифікаційний код (SWIFT/BIC) — JSCVRUM2, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 115054, м. Москва, вул. Дубінінська, 45 (російською мовою — Российская Федерация, 115054, г. Москва, ул. Дубининская, 45)

9. Акціонерне товариство «Маршал.Глобал» (російською мовою — акционерное общество «Маршал.Глобал») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 5177746148784, ідентифікаційний номер платника податків — 7703436139, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 107564, м. Москва, вул. Краснобогатирська, 6, будівля 6, поверх 1, кімн. 23 (російською мовою — Российская Федерация, 107564, г. Москва, ул. Краснобогатырская, 6, строение 6, этаж 1, комн. 23)

10. Акціонерне товариство «Мікрон» (російською мовою — акционерное общество «Микрон») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1027700073466, ідентифікаційний номер платника податків — 7813491943, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 124460, м. Москва, м. Зеленоград, вул. Академіка Валиєва, 6, будівля 1 (російською мовою — Российская Федерация, 124460, г. Москва, г. Зеленоград, ул. Академика Валиева, 6, строение 1)

юридична особа пов’язана з АТ «Об’єднана суднобудівна корпорація», санкції до якого Україною застосовано відповідно до Указу Президента України від 24 червня 2021 р. № 266 (пункт 224 додатка 2), залучена до будівництва військових морських суден для потреб Російської Федерації (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних ім прав і свобод)

юридична особа пов’язана з АТ «Об’єднана суднобудівна корпорація», санкції до якого Україною застосовано відповідно до Указу Президента України від 24 червня 2021 р. № 266 (пункт 224 додатка 2), залучена до будівництва військових морських суден для потреб Російської Федерації (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних ім прав і свобод)

за інформацією Міністерства фінансів США, банківська установа використовується Російською Федерацією в схемах «обходу» санкційних обмежень, які застосовані ЄС та США (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних ім прав і свобод)

юридична особа пов’язна з компаніями, афілійованими з Малофєєвим К. В., залучена до реалізації схем «обходу» санкцій, які застосовані ЄС та США (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних ім прав і свобод)

юридична особа є найбільшим в Російській Федерації виробником і експортером продукції мікроелектроніки, відповідна продукція, зокрема, використовувалася для потреб національної платіжної системи «Мир» (російською мовою — «Мир») (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних ім прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

21. Акціонерне товариство «Северное проектно-конструкторське бюро» (російською мовою — акционерное общество «Северное проектно-конструкторское бюро») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1089847308077, ідентифікаційний номер платника податків — 7805468860, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 198096, м. Санкт-Петербург, вул. Корабельна, 6, корпус 2, літер А (російською мовою — Российская Федерация, 198096, г. Санкт-Петербург, ул. Корабельная, 6, корпус 2, литер А)

22. Акціонерне товариство «Совкомбанк Страхування» (російською мовою — акционерное общество «Совкомбанк Страхование») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1027810229150, ідентифікаційний номер платника податків — 7812016906, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 192007, м. Санкт-Петербург, внутрішньоміська територія міста муніципального округу Вовківське, набережна Обвідного каналу, 60, літер А, приміщення 1-Н, частина приміщення 115 (російською мовою — Российская Федерация, 192007, г. Санкт-Петербург, внутригородская территория города муниципального округа Волковское, набережная Обводного канала, 60, литер А, помещение 1-Н, часть помещения 115)

23. Акціонерне товариство «Суднобудівний завод «Лотос» (російською мовою — акционерное общество «Судостроительный завод «Лотос») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1023000824153, ідентифікаційний номер платника податків — 3008003802, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 416110, Астраханська область, м. Наріманов, вул. Берегова, 3 (російською мовою — Российская Федерация, 416110, Астраханская область, г. Нариманов, ул. Береговая, 3)

24. Акціонерне товариство «Т-Платформи» (російською мовою — акционерное общество «Т-Платформы») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 5087746658984, ідентифікаційний номер платника податків — 7736588433, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 119311, м. Москва, вул. Крупської, 4, корпус 2 (російською мовою — Российская Федерация, 119311, г. Москва, ул. Крупской, 4, корпус 2)

25. Акціонерне товариство «Фінтендер» (російською мовою — акционерное общество «Финтендер») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1157746705930, ідентифікаційний номер платника податків — 7743113487, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 156000, Костромська область, м. Кострома, просп. Тестильників, 46, приміщення 1, кімн. 56 (російською мовою — Российская Федерация, 156000, Костромская область, г. Кострома, просп. Текстильщиков, 46, помещение 1, комн. 56)

юридична особа пов'язана з АТ «Об'єднана суднобудівна корпорація», санкції до якого Україною застосовано відповідно до Указу Президента України від 24 червня 2021 р. № 266 (пункт 224 додатка 2), залучена до будівництва військових морських суден для потреб Російської Федерації (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з ПАТ «Совкомбанк», шостою найбільшою банківською установою Російської Федерації, що причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа пов'язана з АТ «Об'єднана суднобудівна корпорація», санкції до якого Україною застосовано відповідно до Указу Президента України від 24 червня 2021 р. № 266 (пункт 224 додатка 2), залучена до будівництва військових морських суден для потреб Російської Федерації (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа є провідним розробником комп'ютерного обладнання в Російській Федерації, зокрема для потреб сектору оборони (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з ПАТ «Совкомбанк», шостою найбільшою банківською установою Російської Федерації, що причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

46. Державний воєнно-промисловий комітет Республіки Білорусь (російською мовою — государственный военно-промышленный комитет Республики Беларусь, білоруською мовою — дзяржаўны ваенна-прамысловы камітэт Рэспублікі Беларусь): обліковий номер платника (учетный номер плательщика) — 102299090, місцезнаходження юридичної особи — Республіка Білорусь, м. Мінськ, просп. Незалежності, 115 (російською мовою — Республика Беларусь, г. Минск, просп. Независимости, 115)

47. Джеко Групп Лп (англійською мовою — DJECO GROUP LP): реєстраційний номер (company number) — SL033858, місцезнаходження юридичної особи — Інтернешнл Хаус, 38 Тісл Стріт, м. Единбург, Шотландія, EH2 1EN (англійською мовою — International House, 38 Thistle Street, Edinburgh, Scotland, EH2 1EN)

48. Джеко Групп Холдінг Лтд (англійською мовою — DJECO GROUP HOLDING LTD): реєстраційний номер — C 92321, ідентифікаційний номер платника податків (VAT number) — 26573325, місцезнаходження юридичної особи — бізнес центр Фінікс, Пентхаус, Олд Рейлвей Трек, м. Санта-Венера, SVR9022, Мальта (англійською мовою — Phoenix Business Centre, the Penthouse, Old Railway Track, Santa Venera SVR9022, Malta)

49. Дочірна організація акціонерне товариство банк ВТБ (Казахстан) (російською мовою — дочерняя организация акционерное общество банк ВТБ (Казахстан) (казахською мовою — банк ВТБ (Қазақстан) Акционерлік қоғамы еншілес ұйымы): бізнес-ідентифікаційний номер 080940010300, банківський ідентифікаційний код (SWIFT/BIC) — VTBAKZKZ, місцезнаходження юридичної особи — Республіка Казахстан, 050040, м. Алмати, район Бостандицьський, вул. Тімірязєва, 26/29 (казахською мовою — Қазақстан Республикасы, 050040, Алматы қаласы, Бостандық ауданы, Тимирязева кешесі, 26/29 ұй)

50. Ес Сі Ей Грайбер (французькою мовою — SCI GRIBER): ідентифікаційний номер юридичної особи (французькою мовою — SIRET code) — 514818269, місцезнаходження юридичної особи — Парк Сарамартель — Вілла ла Тарент, на бережна Ду Солел, м. Антиб, 06160, Франція (французькою мовою — Parc Saramartel, Villa La Tarente, Promenade Du Soleil, Antibes 06160, France)

юридична особа утворена указом президента Республіки Білорусь від 30 грудня 2003 р. № 599 як орган, що «сприятиме розвитку оборонного сектору економіки і військово-технічного співробітництва Республіки Білорусь з іноземними державами»; здійснює керівництво рядом підприємств військово-промислового комплексу Республіки Білорусь, безпосередньо причетна до розгортання збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа пов'язана з групою компаній «Сернія», причетна до постачання на територію Російської Федерації товарів подвійного призначення (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа пов'язана з групою компаній «Сернія», причетна до постачання на територію Російської Федерації товарів подвійного призначення (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа пов'язана з групою компаній «Сернія», причетна до постачання на територію Російської Федерації товарів подвійного призначення (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з ПАТ «Банк ВТБ» (санкції до якого застосовані відповідно до Указу Президента України від 24 червня 2021 р. № 266 (пункт 450 додатка 2), провідною банківською установою, що контролюється урядом Російської Федерації і фактично здійснювала фінансування збройної агресії проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа пов'язана з групою компаній «Сернія», причетна до постачання на територію Російської Федерації товарів подвійного призначення (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа пов'язана з групою компаній «Сернія», причетна до постачання на територію Російської Федерації товарів подвійного призначення (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними

обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави

припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції

заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними

обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави

припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції

заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними

обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави

припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції

заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними

обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави

припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції

заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок

заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок

заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

61. Науково-виробниче товариство з обмеже-ною відповідальністю «ОКБ ТСП» (російською мовою — научно-производственное общество с ограниченной ответственностью «ОКБ ТСП», білоруською мовою — навукова-вытворчае таварыства з абмежаванай адказнасцо «АКБ ТСП»): обліковий номер платника (учетный номер плательщика) — 190369982, місцезнаходження юридичної особи — Респу-бліка Білорусь, 220076, м. Мінськ, вул. Фран-циска Скорини, 21, корпус 1 (російською мовою — Республика Беларусь, 220076, г. Минск, ул. Франциска Скорины, 21, корпус 1)

62. Небанківська кредитна установа Лідер Лі-зинг С.Р.Л. (румунською мовою — Organizația de Creditare Nebancară LIDER LEASING S.R.L.): державний ідентифікаційний номер — 1011600019111, місцезнаходження юридичної особи — Молдова, м. Кишинів, район Центр, вул. М. Емінеску, 35, румунською мовою — Moldova, mun. Chișinău, sec. Centru, str. Eminescu M., 35)

63. Відкриття Капітал Лімітед (латинськими літе-рами — Otkritie Capital Limited): реєстраційний номер (Αριθμός Εγγραφής) — HE 165058, місцезнаходження юридичної особи — Аматунтос, 42, Міллос Білдінг, офіс 2, м. Агіос Тихонас, 4532, Лімасол, Кіпр (ан-глійською мовою — Amathountos Avenue, 42, Millios Building, Office 2, Agios Tychonas, CY-02 4532 Limassol, Cyprus, грецькою мовою — Αμαθούντος, 42, ΜΙΛΛΙΟΣ BUILDING, Flat/Office 2 Άγιος Τύχωνας 4532, Λεμεσός, Κύπρος)

64. Відкриття ЛТД (латинськими літерами — Otkritie Ltd): реєстраційний номер (Αριθμός Εγγραφής) — HE 309722, місцезнаходжен-ня юридичної особи — Агіас Зоніс & Салонікі, 1 Ніколау Пентадромос Центр, поверх 9, офіс 908G, блок А, Лімасол, 3025, Кіпр (латинськими літерами — Agias Zonis & Thessaloniki, 1, Nicolau Pentadromos Center, Floor 9, Flat 908G, Block A, Limassol, 3025, CY, грецькою мовою — Αγίας Ζώνης & Θεσσαλονίκης, 1, ΝΙCΟΛΑΟΥ ΠΕΝΤΑΔΡΟΜΟS CENTER, Floor 9, Flat/Office 908G BLOCK A 3025, Λεμεσός, Κύπρος)

65. Публічне акціонерне товариство «Виборзь-кий суднобудівний завод» (російською мо-вою — публичное акционерное общество «В Выборгский судостроительный завод») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1024700873801, ідентифікаційний номер плат-ника податків — 4704012874, місцезнаходжен-ня юридичної особи — Російська Федера-ція, 188802, Ленінградська область, Выборзь-кий район, м. Выборг, Приморське шосе, 26 (ро-сійською мовою — Российская Федерация, 188802, Ленинградская область, Выборгский ра-йон, г. Выборг, Приморское шоссе, 26)

юридична особа є провідним білорусь-ким розробником і виробником ракетного озброєння, засобів протиповітряної оборо-ни, боеприпасів, виконує замовлення дер-жавного військово-промислового коміте-ту Республіки Білорусь, безпосередньо за-лучена до здійснення збройної агресії Росій-ської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтере-сам, національній безпеці, суверенітету і те-риторіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обме-ження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінно-го здійснення громадянами України належ-них їм прав і свобод)

власником 100 відсотків акцій юридичної особи є Окулов О. Ф., що, будучи членом наглядової ради автономної некомерційної організації «Міжнародне агентство суверен-ного розвитку» (IASD) (м. Москва), безпосе-редньо залучений до діяльності з «обходу» санкцій, застосованих ЄС і США до росій-ських юридичних осіб; діє в інтересах Мало-феєва К. В. (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні за-грози національним інтересам, національ-ній безпеці, суверенітету і територіальній ці-лісності України, призводять до окупації те-риторії, експропріації чи обмеження пра-ва власності, завдання людських та майно-вих втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здій-снення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з ПАТ банк «Фінансова корпорація «Відкриття», вось-мою найбільшою банківською устано-вою Російської Федерації, мажоритарним власником якої є центральний банк Росій-ської Федерації, таким чином, вона безпо-середньо залучена до фінансування зброй-ної агресії Російської Федерації проти Укра-їни (дії іноземної юридичної особи, які ство-рюють реальні та/або потенційні загрози на-ціональним інтересам, національній безпе-ці, суверенітету і територіальній ціліснос-ті України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власнос-ті, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого еконо-мічного розвитку, повноцінного здійснен-ня громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з ПАТ банк «Фінансова корпорація «Відкриття», вось-мою найбільшою банківською устано-вою Російської Федерації, мажоритарним власником якої є центральний банк Росій-ської Федерації, таким чином, вона безпо-середньо залучена до фінансування зброй-ної агресії Російської Федерації проти Укра-їни (дії іноземної юридичної особи, які ство-рюють реальні та/або потенційні загрози на-ціональним інтересам, національній безпе-ці, суверенітету і територіальній ціліснос-ті України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власнос-ті, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого еконо-мічного розвитку, повноцінного здійснен-ня громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа пов'язана з АТ «Об'єднана суднобудівна корпорація», санкції до якого Україною застосовано від-повідно до Указу Президента України від 24 червня 2021 р. № 266 (пункт 224 додатка 2), залучена до будівництва військових мор-ських суден для потреб Російської Федера-ції (дії іноземної юридичної особи, які ство-рюють реальні та/або потенційні загрози на-ціональним інтересам, національній безпе-ці, суверенітету і територіальній ціліснос-ті України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власнос-ті, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого еконо-мічного розвитку, повноцінного здійснен-ня громадянами України належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, що-до яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупи-нення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно-земної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на тери-торії іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіж-ними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юри-дичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарю-вання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, що-до яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупи-нення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно-земної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на тери-торії іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіж-ними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб-резидентів іноземної держави державної форми власності та юри-дичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, що-до яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупи-нення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно-земної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на тери-торії іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіж-ними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб-резидентів іноземної держави державної форми власності та юри-дичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

71. Совоком сек'юрітіс лімітед (латинськими літерами Sovcom Securities Limited) також відоме як Комана Холдінгс Лімітед (латинськими літерами — Komana Holdings Limited) реєстраційний номер (Αριθμός Εγγραφής) HE 339207, місцезнаходження юридичної особи — вул. Спірос Кіпріану, 20, Чапо Централ, поверх 1, офіс 1, 1075, м. Нікосія, Кіпр (англійською мовою — Spyrou Kyprianou 20, Chapo Central, Flat No: 1, Floor No: 1, Nicosia 1075, Cyprus, грецькою мовою — Σπύρου Κυπριανού, 20, ΣΑΡΟ CENTRAL, Floor 1, Flat/Office 1 1075, Λευκωσία, Κύπρος)

72. Товариство з обмеженою відповідальністю «Виробничо-будівельна компанія «СНМ» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания «СНМ») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1035011800328, ідентифікаційний номер платника податків — 5077014693, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 142260, Московська область, м. Серпухов, с. Спас-Тешилово, 3 (російською мовою — Российская Федерация, 142260, Московская область, г. Серпухов, д. Спас-Тешилово, 3)

73. Товариство з обмеженою відповідальністю «Тешилово» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Тешилово») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1035011800328, ідентифікаційний номер платника податків — 5077014693, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 142260, Московська область, м. Серпухов, с. Спас-Тешилово, 3 (російською мовою — Российская Федерация, 142260, Московская область, г. Серпухов, д. Спас-Тешилово, 3)

74. Товариство з обмеженою відповідальністю Гірнично-збагачувальний комбінат «Туваасбест» (російською мовою - общество с ограниченной ответственностью Горно-обогатительный комбинат «Туваасбест») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1151722000154, ідентифікаційний номер платника податків — 1718002461, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 668050, Республіка Тыва, м. Ак-Довурак, вул. Центральна, 1 (російською мовою — Российская Федерация, 668050, Республика Тыва, г. Ак-Довурак, ул. Центральная, 1)

75. Товариство з обмеженою відповідальністю «24x7 Паноптес» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «24x7 Паноптес») (білоруською мовою — таварыства з абмежаванай адказнасцю «24x7 Панаптэс»): обліковий номер платника (учетный номер плательщика) — 192603494, місцезнаходження юридичної особи — Республіка Білорусь, 220005, м. Мінськ, вул. Платонова, 206, приміщення 2 (російською мовою — Республика Беларусь, 220005, г. Минск, ул. Платонова, 206, помещение 2)

юридична особа афілійована з ПАТ «Совкомбанк», шостою найбільшою банківською установою Російської Федерації, що причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з ТОВ «Царград», що активно поширює російську пропаганду, причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

засновником юридичної особи є Малофєєв К. В., що активно залучений до просування проросійської пропаганди, фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України, схем «обходу» санкцій, запроваджених до російських компаній ЄС і США (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з БітРівер АГ, входить до російської мережі компаній, що займаються операціями з віртуальною валютою (майнінгом), таким чином підтримуючи промисловий сектор економіки Російської Федерації (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа, раніше пов'язана з ТОВ «Сінезіс», що розробляла програмне забезпечення для розпізнання людей за фото і відео, використовувалася самопроголошеною владою Республіки Білорусь для переслідування учасників громадських протестів у 2020 році; розробник і оператор «республіканської системи моніторингу громадської безпеки», створеної на виконання указу президента Республіки Білорусь від 25 травня 2017 р. № 187; таким чином юридична особа активно підтримувала нелегітимні органи влади Республіки Білорусь, що, зокрема, активно сприяли збройній агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

76. Товариство з обмеженою відповідальністю «Аналітичний центр «Катехон» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Аналитический центр «Катехон») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1167746154432, ідентифікаційний номер платника податків — 9710007769, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 121589, м. Москва, вул. Горбунова, 2, будівля 3, пов. 9, приміщення II, оф. 89 (російською мовою — Российская Федерация, 121589, г. Москва, ул. Горбунова, 2, строение 3, эт. 9, помещение II, офис 89)

77. Товариство з обмеженою відповідальністю «Атлант С» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Атлант С») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1027700084312, ідентифікаційний номер платника податків — 7715023288, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 127560, м. Москва, вул. Плещеева, 20, поверх 1, приміщення 1, кімн. 17 (російською мовою — Российская Федерация, 127560, г. Москва, ул. Плещеева, 20, этаж 1, помещение 1, комн. 17)

78. Товариство з обмеженою відповідальністю «Белінвест інжиніринг» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Белинвест инжиниринг») (білоруською мовою — таварыства з абмежаванай адказнасцю «БЕЛИНВЕСТ-инжиниринг»): обліковий номер платника (учетный номер плательщика) — 200166539, місцезнаходження юридичної особи — Республіка Білорусь, 220004, м. Мінськ, вул. Мельникайте, 2, приміщення 10 (російською мовою — Республика Беларусь, 220004, г. Минск, ул. Мельникайте, 2, помещение 10)

79. Товариство з обмеженою відповідальністю «Бест2Пей» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Бест2Пей») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1127847218674, ідентифікаційний номер платника податків — 7813531811, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 197022, м. Санкт-Петербург, вул. Професора Попова, 37, літер Щ, приміщення 1н (кімн. 127) (російською мовою — Российская Федерация, 197022, г. Санкт-Петербург, ул. Профессора Попова, 37, литер Щ, помещение 1н (комн. 127)

80. Товариство з обмеженою відповідальністю «Бізнес-Фінанс» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Бизнес-Финанс») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1057749598169, ідентифікаційний номер платника податків — 7707572492, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 123112, м. Москва, внутрішньоміська територія міста муніципального округу Пресненський, Пресненська набережна, 12, поверх 32, приміщення 32.28 (російською мовою — Российская Федерация, 123112, г. Москва, внутригородская территория города муниципального округа Пресненский, Пресненская набережная, 12, этаж 32, помещение 32.28)

засновником юридичної особи є громадська організація «Товариство сприяння російському історичному розвитку «Царград», що активно поширює російську пропаганду, причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

засновником юридичної особи є Пучков А. С., що як заступник голови правління ПАТ «Банк ВТБ» причетний до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з БАТ «Белінвестбанк», що була безпосередньо залучена до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України, що здійснюється, зокрема, з території Республіки Білорусь (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з ПАТ «Союмбанк», шостою найбільшою банківською установою Російської Федерації, що причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з ПАТ «Банк ВТБ» (санкції до якої застосовані Указом Президента України від 24 червня 2021 р. № 266 (пункт 450 додатка 2), провідною банківською установою, що контролюється Урядом Російської Федерації і фактично здійснювала фінансування збройної агресії проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, що-

до яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави

припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом

повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, що-

до яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом

повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, що-

до яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом

повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

81. Товариство з обмеженою відповідальністю «Бітрівер — Б» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Битривер — Б»)
Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації:
основний державний реєстраційний номер — 1200300013165, ідентифікаційний номер платника податків — 0314888570, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, Республіка Бурятія, мікрорайон Мухоршибірський, сільське поселення Мухоршибірське, територія Тор Бурятія, земельна ділянка 1 (російською мовою — Российская Федерация, Республика Бурятия, микраайон Мухоршибирский, сельское поселение Мухоршибирское, террито- рия Тор Бурятия, земельный участок 1)

юридична особа афілійована з БітРівер АГ, входить до російської мережі компаній, що займаються операціями з віртуальною валютою (майнінгом), таким чином підтри- муючи промисловий сектор економіки Ро- сійської Федерації (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потен- ційні загрози національним інтересам, наці- ональний безпеці, суверенітету і територіаль- ній цілісності України, призводять до оку- пації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та май- нових втрат, створення перешкод для ста- лого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

82. Товариство з обмеженою відповідальністю «Бітрівер Рус» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Битривер Рус»)
Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації:
основний державний реєстраційний номер — 1173850041749, ідентифікаційний номер платника податків — 3805731961, місцезнаходжен- ня юридичної особи — Російська Федерація, 665709, Іркутська область, м. Братськ, про- їзд Стройиндустрии (житловий район Энерге- тик), 116, офіс 1 (російською мовою — Россий- ская Федерация, 665709, Иркутская область, г. Братск, проезд Стройиндустрии (жилой район Энергетик), 116, офис 1)

юридична особа афілійована з БітРівер АГ, входить до російської мережі компаній, що займаються операціями з віртуальною валютою (майнінгом), таким чином підтри- муючи промисловий сектор економіки Ро- сійської Федерації (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потен- ційні загрози національним інтересам, наці- ональний безпеці, суверенітету і територіаль- ній цілісності України, призводять до оку- пації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та май- нових втрат, створення перешкод для ста- лого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

83. Товариство з обмеженою відповідальністю «Бітрівер-Північ» (російською мовою — обще- ство с ограниченной ответственностью «Битри- вер-Север»)
Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації:
основний державний реєстраційний номер — 1206600031945, ідентифікаційний номер платника податків — 6658535180, місцезнаходжен- ня юридичної особи — Російська Федерація, міський округ м. Норильськ, вул. Озерна, 50а, офіс 1 (Российская Федерация, городской округ г. Норильск, ул. Озерная, 50а, офис 1)

юридична особа афілійована з БітРівер АГ, входить до російської мережі компаній, що займаються операціями з віртуальною валютою (майнінгом), таким чином підтри- муючи промисловий сектор економіки Ро- сійської Федерації (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потен- ційні загрози національним інтересам, наці- ональний безпеці, суверенітету і територіаль- ній цілісності України, призводять до оку- пації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та май- нових втрат, створення перешкод для ста- лого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

84. Товариство з обмеженою відповідальніс- тю «Бітрівер-Турма» (общество с ограниченной ответственностью «Битривер-Турма»)
Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації:
основний державний реєстраційний номер — 1213800018596, ідентифікаційний номер платника податків — 3805736568, місцезнаходжен- ня юридичної особи — Російська Федерація, 665760, Іркутська область, мікрорайон Брат- ський, сільське поселення Турманське, с-ще Турма, вул. Будівельна, 12, приміщення 1004 (російською мовою — Российская Феде- рация, 665760, Иркутская область, микрорайон Братский, сельское поселение Турманское, п. Турма, ул. Строительная, 12, помещение 1004)

юридична особа афілійована з БітРівер АГ, входить до російської мережі компаній, що займаються операціями з віртуальною валютою (майнінгом), таким чином підтри- муючи промисловий сектор економіки Ро- сійської Федерації (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потен- ційні загрози національним інтересам, наці- ональний безпеці, суверенітету і територіаль- ній цілісності України, призводять до оку- пації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та май- нових втрат, створення перешкод для ста- лого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

85. Товариство з обмеженою відповідальністю «Бітрівер-К» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Бритривер-К»)
Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації:
основний державний реєстраційний номер — 1212400001197, ідентифікаційний номер платника податків — 2452048315, місцезнаходжен- ня юридичної особи — Російська Федерація, 666671, Іркутська область, міський округ м. Усть-Ілімськ, м. Усть-Ілімськ, вул. Польо- ва, 3а, офіс 1 (російською мовою — Россий- ская Федерация, 666671, Иркутская область, го- родской округ г. Усть-Илимск, г. Усть-Илимск, ул. Полевая, 3а, офис 1)

юридична особа афілійована з БітРівер АГ, входить до російської мережі компаній, що займаються операціями з віртуальною валютою (майнінгом), таким чином підтри- муючи промисловий сектор економіки Ро- сійської Федерації (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потен- ційні загрози національним інтересам, наці- ональний безпеці, суверенітету і територіаль- ній цілісності України, призводять до оку- пації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та май- нових втрат, створення перешкод для ста- лого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, що- до яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупи- нення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно- земної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на тери- торії іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіж- ними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юри- дичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, що- до яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупи- нення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно- земної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на тери- торії іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіж- ними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юри- дичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, що- до яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупи- нення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно- земної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на тери- торії іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіж- ними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юри- дичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

86. Товариство з обмеженою відповідальністю «Владекс Холдінг» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Владэкс Холдинг») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1187746643370, ідентифікаційний номер платника податків — 7704457928, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 119019, м. Москва, вул. Арбат, 6/2, поверх 4, приміщення І, кімн. 1, офіс 48 (російською мовою — Российская Федерация, 119019, г. Москва, ул. Арбат, 6/2, этаж 4, помещение I, комн. 1, офис 48)

87. Товариство з обмеженою відповідальністю «Владекс» (общество с ограниченной ответственностью «Владэкс») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1182536008710, ідентифікаційний номер платника податків — 2543123270, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 690018, Приморський край, м. Владивосток, вул. Волховская, 29, офіс 505 (російською мовою — Российская Федерация, 690018, Приморский край, г. Владивосток, ул. Волховская, 29, офис 505)

88. Товариство з обмеженою відповідальністю «Еверест Груп» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Эверест Групп») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1151001009158, ідентифікаційний номер платника податків — 1001299201, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 185005, Республіка Карелія, м. Петрозаводськ, вул. Ригачина, 37, корпус а, офіс 8 (російською мовою — Российская Федерация, 185005, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Ригачина, д. 37, корпус а, офис 8)

89. Товариство з обмеженою відповідальністю «Екоферма Заріччя» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью — «Экоферма Заречье») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1125043000928, ідентифікаційний номер платника податків — 5077026547, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 142260, Московська область, м. Серпухов, с. Спас-Тешилово, адміністративна будівля (російською мовою — Российская Федерация, 142260, Московская область, г. Серпухов, д. Спас-Тешилово, административное здание)

90. Товариство з обмеженою відповідальністю «Заріччя-Ока» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Заречье-Ока») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1025007774538, ідентифікаційний номер платника податків — 5077014333, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 142261, Московська область, м. Серпухов, с. Липці, пл. 178 Авіаполку, 4 (російською мовою — Российская Федерация, 142261, Московская область, г. Серпухов, с. Липцы, пл. 178 Авиаполка, 4)

власником юридичної особи є Малофєєв К. К., син Малофєєва К. В., що активно залучений до просування проросійської пропаганди, фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України, «схем» ухилення від санкцій, запроваджених до російських компаній ЄС і США (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

власником юридичної особи є Малофєєв К. К., син Малофєєва К. В., що активно залучений до просування проросійської пропаганди, фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України, «схем» ухилення від санкцій, запроваджених до російських компаній ЄС і США (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з БітРівер АГ, входить до російської мережі компаній, що займаються операціями з віртуальною валютою (майнінгом), таким чином підтримуючи промисловий сектор економіки Російської Федерації (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з громадською організацією «Товариство сприяння російському історичному розвитку «Царград», що активно поширює російську пропаганду, причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа пов'язана з групою компаній «Царград», що активно поширює російську пропаганду, причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

91. Товариство з обмеженою відповідальністю «Масток Царград» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Имение Царьград») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1067759325150, ідентифікаційний номер платника податків — 7718611440, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 117105, м. Москва, 1-й Нагатінський проїзд, 4, поверх 2, офіс 220 (російською мовою — Российская Федерация, 117105, г. Москва, 1-й Нагатинский проезд, 4, этаж 2, офис 220)

92. Товариство з обмеженою відповідальністю «Імперія 19-31» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Империя 19-31») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1107746906970, ідентифікаційний номер платника податків — 7703731504, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 142860, Московська область, м. Ступіно, с. Алфімово, вул. Новосолов, 25/2, поверх 2, кімн. 4 (російською мовою — Российская Федерация, 142860, Московская область, г. Ступино, д. Алфимово, ул. Новоселов, 25/2, этаж 2, комн. 4)

93. Товариство з обмеженою відповідальністю «Інспіра Інвест А» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Инспира Инвест А») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1177746359834, ідентифікаційний номер платника податків — 7715023288, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 115280, м. Москва, вул. Ленінська слобода, 9, поверх 1, приміщення 2, кімн. 28-1, офіс 1 (російською мовою — Российская Федерация, 115280, г. Москва, ул. Ленинская Слобода, 9, этаж 1, помещение 2, комн. 28-1, офис 1)

94. Товариство з обмеженою відповідальністю «Каспійська енергія управління» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Каспийская энергия управление») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1113017000348, ідентифікаційний номер платника податків — 3017065795, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 414018, Астраханська область, м. Астрахань, вул. Адмірала Нахімова, 60 (російською мовою — Российская Федерация, 414018, Астраханская область, г. Астрахань, ул. Адмирала Нахимова, 60)

95. Товариство з обмеженою відповідальністю «Комерційні IT-рішення» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Коммерческие IT-решения») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1087746971135, ідентифікаційний номер платника податків — 7715712231, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 119602, м. Москва, вул. Покришкіна, 6, поверх 1, кімн. 4 (російською мовою — Российская Федерация, 119602, г. Москва, ул. Покрышкина, 6, этаж 1, комн. 4)

юридична особа афілійована з ТОВ «Царград», що активно поширює російську пропаганду, причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з ТОВ «Масток Царград» (групи компаній «Царград»), що активно поширює російську пропаганду, причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

засновником юридичної особи є Пучков А. С., що як заступник голови правління ПАТ «Банк ВТБ» причетний до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа пов'язана з АТ «Об'єднана суднобудівна корпорація», санкції до якою Україною застосовано відповідно до Указу Президента України від 24 червня 2021 р. № 266 (пункт 224 додатка 2), залучена до будівництва військових морських суден для потреб Російської Федерації (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з ПАТ «Совкомбанк», шостою найбільшою банківською установою Російської Федерації, що причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

101. Товариство з обмеженою відповідальністю «Оборонні ініціативи» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Оборонные инициативы»), білоруською мовою — таварыства з абмежаванай адказнасцю «Абараняныя ініцыятывы»): обліковий номер платника (учетный номер плательщика) — 191288292, місцезнаходження юридичної особи — Республіка Білорусь, 220070, м. Мінськ, вул. Перехідна, 64, корп. 3, каб. 5 (російською мовою — Республика Беларусь, 220070, г. Минск, ул. Переходная, 64, корп. 3, каб. 5)

ДОКУМЕНТИ

111. Товариство з обмеженою відповідальністю «Сінезіс» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Синезис», білоруською мовою — таварыства з абмежаванай адказнасцю «Сінезіс»): обліковий номер платника (учетный номер плательщика) — 190950894, місцезнаходження юридичної особи — Республіка Білорусь, 220005, м. Мінськ, вул. Платонова, 206, приміщення 13, кімн. 14 (російською мовою — Республика Беларусь, 220005, г. Минск, ул. Платонова, 206, помещение 13, комн. 14)

112. Товариство з обмеженою відповідальністю «Совком Факторинг» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Совком Факторинг») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1137746071077, ідентифікаційний номер платника податків — 7736654990, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 119334, м. Москва, вул. Вавилова, 24, поверх/приміщення/кімн. 6/ХІХ/13 (російською мовою — Российская Федерация, 119334, г. Москва, ул. Вавилова, 24, этаж/помещение/комн. 6/ХІХ/13)

113. Товариство з обмеженою відповідальністю «Совкомбанк Лизинг» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Совкомбанк Лизинг») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1087746253781, ідентифікаційний номер платника податків — 7709780434, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 123100, м. Москва, внутрішньоміська територія міста муніципального округу Пресненський, Краснопресненська набережна, 14, будівля 1, поверх 14, приміщення 512 (російською мовою — Российская Федерация, 123100, г. Москва, внутригородская территория города муниципального округа Пресненский, Краснопресненская набережная, 14, строение 1, этаж 14, помещение 512)

114. Товариство з обмеженою відповідальністю «Совкомбанк Технології» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Совкомбанк Технологии») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1214400000760, ідентифікаційний номер платника податків — 4400001172, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 143007, Московська область, міський округ Одинцовський, м. Одинцово, вул. Вокзальна, 36, приміщення 49, кімн. 307 (російською мовою — Российская Федерация, 143007, Московская область, городской округ Одинцовский, г. Одинцово, ул. Вокзальная, 36, помещение 49, комн. 307)

115. Товариство з обмеженою відповідальністю «Совкомбанк управління активами» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Совкомбанк управление активами») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1187746039392, ідентифікаційний номер платника податків — 7707404272, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 123100, м. Москва, внутрішньоміська територія міста муніципального округу Пресненський, Краснопресненська набережна, 14, будівля 1, поверх 12, приміщення 12.16 (російською мовою — Российская Федерация, 123100, г. Москва, внутригородская территория города муниципального округа Пресненский, Краснопресненская набережная, 14, строение 1, этаж 12, помещение 12.16)

юридична особа є розробником програмного забезпечення для розпізнання людей за фото і відео, що використовувалася самопроголошеною владою Республіки Білорусь для переслідування учасників громадських протестів у 2020 році; таким чином юридична особа активно підтримувала нелегітимні органи влади Республіки Білорусь, що, зокрема, активно сприяли збройній агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з ПАТ «Совкомбанк», шостою найбільшою банківською установою Російської Федерації, що причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з ПАТ «Совкомбанк», шостою найбільшою банківською установою Російської Федерації, що причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з ПАТ «Совкомбанк», шостою найбільшою банківською установою Російської Федерації, що причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з ПАТ «Совкомбанк», шостою найбільшою банківською установою Російської Федерації, що причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

116. Товариство з обмеженою відповідальністю «Совкомбанк Факторинг» (російською мовою — «Совкомбанк Факторинг») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1077764078226, ідентифікаційний номер платника податків — 7725625041, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 115114, м. Москва, вул. Кожевничеська, 14 (російською мовою — Российская Федерация, 115114, г. Москва, ул. Кожевническая, 14)

117. Товариство з обмеженою відповідальністю «Совкомкард» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Совкомкард») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 5167746420265, ідентифікаційний номер платника податків — 9717049581, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 156000, Костромська область, м. Кострома, просп. Текстильників, 46, приміщення 1, кімн. 56 (російською мовою — Российская Федерация, 156000, Костромская область, г. Кострома, просп. Текстильщиков, 46, помещение 1, комн. 56)

118. Товариство з обмеженою відповідальністю «Сохра» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Сохра») (білоруською мовою — товариства з обмежаванай адказнасцё «Сохра»): обліковий номер платника (учетный номер плательщика) — 192363182, місцезнаходження юридичної особи — Республіка Білорусь, 211004, Вітебська область, Оршанський район, смт Болбасово, вул. Заводська, 1к, приміщення 18 (російською мовою — 211004, Республика Беларусь, Витебская область, Оршанский район, пгт. Болбасово, ул. Заводская, 1к, помещение 18)

119. Товариство з обмеженою відповідальністю «С-Фільм» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «С-Фильм») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1027739603055, ідентифікаційний номер платника податків — 7730070772, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 121096, м. Москва, вул. Філевська, 7, корпус 6, офісне приміщення ІІІ, кімн. 6б (російською мовою — Российская Федерация, 121096, г. Москва, ул. Филевская, 7, корпус 6, офисное помещение ІІІ, комн. 6б)

120. Товариство з обмеженою відповідальністю «Таможня карта» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Таможенная карта») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1027739703672, ідентифікаційний номер платника податків — 7710357343, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 119002, м. Москва, пров. Плотніков, 19/38, будівля 2 (російською мовою — Российская Федерация, 119002, г. Москва, пер. Плотников, 19/38, строение 2)

юридична особа афілійована з ПАТ «Со-вкомбанк», шостою найбільшою банківською установою Російської Федерації, що причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завданя людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з ПАТ «Совкомбанк», шостою найбільшою банківською установою Російської Федерації, що причетна до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завданя людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа належить Зайцеву О. М., наближеному до самопроголошеного президента Республіки Білорусь, що сприяв розгортанню збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа в складі групи компаній «Сернія», причетна до постачання на територію Російської Федерації товарів подвійного призначення (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа афілійована з ПАТ Банк «Фінансова корпорація «Відкриття», восьмою найбільшою банківською установою Російської Федерації, мажоритарним власником якої є Центральний банк Російської Федерації, таким чином вона безпосередньо залучена до фінансування збройної агресії Російської Федерації проти України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

136. Товариство з обмежною відповідальніс-тю «Курорт Лівадія» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Курорт Ливадия») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1169102055451, ідентифікаційний номер платника податків — 9102204257, місцезнаходжен-ня юридичної особи — 298655, м. Ялта, смт Лівадія, вул. Батуріна, 44

юридична особа афілійована з ТОВ «Цар-град» (групи компаній «Царьград»), що активно поширює російську пропаганду, причетна до фінансування збройної агресії Ро-сійської Федерації проти України (дії інозем-ної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним ін-тересам, національній безпеці, сувереніте-ту і територіальній цілісності України, приз-водять до окупації території, експропріа-ції чи обмеження права власності, завдан-ня людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розви-тку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

137. Товарситво з обмеженою відповідальні-стю «Торговый дім «Асбест» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Асбест») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1151001009972, ідентифікаційний номер платника податків — 1001299770, місцезнаходжен-ня юридичної особи — Російська Федерація, 185005, Республіка Карелія, м. Петрозаводськ, вул. Ригачина, 37, корпус а, офіс 20 (російською мовою — Российская Федерация, 185005, Рес-публика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Ригачина, 37, корпус а, офис 20)

юридична особа афілійована з БітРівер АГ, входить до російської мережі компаній, що займаються операціями з віртуальною ва-лютою (майнінгом), таким чином підтри-муючи промисловий сектор економіки Ро-сійської Федерації (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потен-ційні загрози національним інтересам, наці-ональній безпеці, суверенітету і територіаль-ній цілісності України, призводять до оку-пації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та май-нових втрат, створення перешкод для ста-лого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

138. Товарситво з обмеженою відповідальністю «Специньвестсервис» (російською мовою — общество с ограниченной ответственностью «Специньвестсервис») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1187746811120, ідентифікаційний номер платника податків — 7703465348, місцезнаходжен-ня юридичної особи — Російська Федерація, 123242, м. Москва, Новінський бульв. 31, по-верх 5, приміщення 1, кімн. 1а (російською мо-вою — Российская Федерация, 123242, г. Мос-ква, Новинский бульвар, 31, этаж 5, помеще-ние 1, комн. 1а)

власником юридичної особи є Малоффе-єв К. В., що активно залучений до просу-вання проросійської пропаганди, фінан-сування збройної агресії Російської Феде-рації проти України, схем «обходу» санк-цій, запроваджених до російських компа-ній ЄС і США (дії іноземної юридичної осо-би, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національ-ній безпеці, суверенітету і територіальній ці-лісності України, призводять до окупації те-риторії, експропріації чи обмеження пра-ва власності, завдання людських та майно-вих втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здій-снення громадянами України належних їм прав і свобод)

139. Фотон Про ЛЛП (англійською мовою — Photon Pro LLP): реєстраційний номер (company number) — 0C425116, місцезнахо-дження юридичної особи — C/O Ло & Такс Ін-тернешнл Солюшнс, 25 Сіті Роуд, Лондон, Анг-лія, EC1Y1AA (англійською мовою — C/O Law & Tax International Solutions, 25 City Road, London, England, EC1Y 1AA)

юридична особа пов'язана з групою компа-ній «Сернія», причетна до постачання на те-риторію Російської Федерації товарів по-двійного призначення (дії іноземної юри-дичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтере-сам, національній безпеці, суверенітету і те-риторіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обме-ження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінно-го здійснення громадянами України належ-них їм прав і свобод)

2. Бубнова (Злобіна) Катерина Вікторівна (російською мовою — Бубнова (Злобина) Ека-терина Викторовна; латинськими літерами — Bubnova (Zlobina) Ekaterina Viktorovna), народилася 11 квітня 1976 р. у м. Петропавлов-ську-Камчатському, Російська Федерація, громадянка Російської Федерації, головний редактор видання «ForPost»

як заступник голови комітету ради Федера-ції з оборони та безпеки несе відповідаль-ність за політико-правове забезпечення агресивної війни Російської Федерації про-ти України, зокрема за видачу дозволу на використання збройних сил та інших сило-вих структур Росії (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національ-ній безпеці, суверенітету і територіальній ці-лісності України, порушують права і свобо-ди людини і громадянина, інтереси суспіль-ства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод) як головний редактор видання «ForPost» провадить професійну діяльність на тимча-сово окупованій території Автономної Рес-публіки Крим та м. Севастополя, поши-рює антиукраїнську пропаганду підтримує збройну агресію Російської Федерації про-ти України (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній без-пеці, суверенітету і територіальній цілісно-сті України, порушують права і свободи лю-дини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для по-вноцінного здійснення громадянами Украї-ни належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, що-до яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупи-нення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно-земної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на тери-торії іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіж-ними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юри-дичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, що-до яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема анулювання чи зупи-нення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно-земної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на тери-торії іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіж-ними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб - резидентів іноземної держави державної форми власності та юри-дичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок

Додаток 3 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 2 вересня 2022 р. № 814-р

ПЕРЕЛІК ФІЗИЧНИХ ОСІБ, до яких застосовуються обмежувальні заходи (санкції)

Прізвище, ім'я, по батькові, ідентифікаційні дані (дата народження, громадянство), посада/професійна діяльність	Підстава для застосування обмежувальних заходів (санкцій)	Вид обмежувального заходу (санкції) (відповідно до Закону України «Про санкції»)
1. Аренін Сергій Петрович (російською мовою — Аренин Сергей Петрович; латинськими літерами — Arenin Sergei Petrovich), народився 29 серпня 1958 р., громадянин Російської Федерації, заступник голови комітету ради Федерації з оборо-ни та безпеки	як заступник голови комітету ради Федера-ції з оборони та безпеки несе відповідаль-ність за політико-правове забезпечення агресивної війни Російської Федерації про-ти України, зокрема за видачу дозволу на використання збройних сил та інших сило-вих структур Росії (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національ-ній безпеці, суверенітету і територіальній ці-лісності України, порушують права і свобо-ди людини і громадянина, інтереси суспіль-ства та держави, призводять до перешкод для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)	блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, що-до яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними запобігання виведенню капіталу за межі України заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно-земної держави або діють в їх інтересах заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення
2. Бубнова (Злобіна) Катерина Вікторівна (російською мовою — Бубнова (Злобина) Ека-терина Викторовна; латинськими літерами — Bubnova (Zlobina) Ekaterina Viktorovna), народилася 11 квітня 1976 р. у м. Петропавлов-ську-Камчатському, Російська Федерація, громадянка Російської Федерації, головний редактор видання «ForPost»	як головний редактор видання «ForPost» провадить професійну діяльність на тимча-сово окупованій території Автономної Рес-публіки Крим та м. Севастополя, поши-рює антиукраїнську пропаганду підтримує збройну агресію Російської Федерації про-ти України (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній без-пеці, суверенітету і територіальній цілісно-сті України, порушують права і свободи лю-дини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до перешкод для по-вноцінного здійснення громадянами Украї-ни належних їм прав і свобод)	блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, що-до яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними запобігання виведенню капіталу за межі України заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно-земної держави або діють в їх інтересах заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяль-ність заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення

ДОКУМЕНТИ

39. Хоркіна Світлана Василівна (російською мовою — Хоркина Светлана Васильевна; латинськими літерами — Khorkina Svetlana Vasilievna), народилася 19 січня 1979 р. у м. Білгороді, Російська Федерація громадянка Російської Федерації, депутат державної думи Російської Федерації п'ятого скликання від партії «Єдина Росія», з жовтня 2012 р. — референт контрольного управління справами президента Російської Федерації, з лютого 2016 р. — перший заступник начальника ЦСКА (ФАУ МО РФ ЦСКА), полковник (2018 рік), діючий державний радник Російської Федерації 3 класу, член громадської ради при міністерстві оборони Російської Федерації, голова комісії громадської ради з культурно-шефської та спортивно-масової роботи, співзасновник «Юнармії»

40. Чіханчін Юрій Анатолійович (російською мовою — Чиханчин Юрий Анатольевич; латинськими літерами — Chikhanchin Iurii Anatolevich), народився 17 червня 1951 р. у м. Красноярську, Російська Федерація, громадянин Російської Федерації, з 13 червня 2012 р. — директор Федеральної служби з фінансового моніторингу Російської Федерації, член національної фінансової ради

2. Акціонерне товариство «Арсеньєвська авіаційна компанія «Прогрес» ім. М. І. Сазікіна» (російською мовою — акционерное общество «Арсеньевская авиационная компания «Прогресс» им. М. И. Сазыкина») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1022500510350, дата реєстрації — 14 листопада 2002 р., ідентифікаційний номер платника податків — 5402112867, місцезнаходження юридичної особи — 692335, Російська Федерація, Приморський край, м. Арсеньєв, пл. Леніна, 5 (російською мовою — 692335, Российская Федерация, Приморский край, г. Арсеньев, пл. Ленина, 5) Керуюча компанія — акціонерне товариство «Вертольоти Росії»

3. Акціонерне товариство «150 Авіаційний ремонтний завод» (російською мовою — акционерное общество «150 Авиационный ремонтный завод») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1093925016767, дата реєстрації — 21 травня 2009 р., ідентифікаційний номер платника податків — 3913501370, місцезнаходження юридичної особи — 238347, Російська Федерація, Калінінградська область, м. Світле, с-ще Люблине, вул. Гарнізонна, 4 (російською мовою - 238347, Российская Федерация, Калининградская область, г. Светлый, поселок Люблино, ул. Гарнизонная, 4) Керуюча компанія — акціонерне товариство «Вертолітна сервісна компанія»

4. Акціонерне товариство «356 авіаційний ремонтний завод» (російською мовою — акционерное общество «356 Авиационный ремонтный завод») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1076449000870, дата реєстрації — 14 лютого 2007 р., ідентифікаційний номер платника податків — 6449042335, місцезнаходження юридичної особи — 413101, Російська Федерація, м. Енгельс, мікрорайон Енгельс-1 (російською мовою — 413101, Российская Федерация, г. Энгельс, микрорайон Энгельс-1) Керуюча компанія — акціонерне товариство «Вертолітна сервісна компанія»

як публічна особа, депутат державної думи Російської Федерації п'ятого скликання від партії «Єдина Росія» своїми діями підтримує збройну агресію Російської Федерації щодо України (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до переходу для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

як посадова особа Російської Федерації несе відповідальність за поширення юрисдикції на тимчасово окупованих територіях України; спроби запровадження обігу російської валюти на територіях, що були тимчасово окуповані Російською Федерацією після 24 лютого 2022 р. (дії іноземної фізичної особи, що створюють реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до переходу для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

акціонерне товариство «Арсеньєвська авіаційна компанія «Прогрес» ім. М. І. Сазікіна» як юридична особа, яка здійснює виробництво ударно-розвідувальних вертольотів, розроблення проекту бойового розвідувального-ударного вертольоту палубного базування, зокрема для потреб збройних сил Російської Федерації, несе безпосередню відповідальність за наслідки повномасштабного військового вторгнення Російської Федерації на територію України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

акціонерне товариство «150 Авіаційний ремонтний завод» як юридична особа, яка здійснює капітальний ремонт і технічне обслуговування авіаційної техніки, зокрема для потреб збройних сил Російської Федерації, несе безпосередню відповідальність за наслідки повномасштабного військового вторгнення Російської Федерації на територію України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

акціонерне товариство «356 авіаційний ремонтний завод» як юридична особа, яка здійснює капітальний ремонт і технічне обслуговування авіаційної техніки, зокрема для потреб збройних сил Російської Федерації, несе безпосередню відповідальність за наслідки повномасштабного військового вторгнення Російської Федерації на територію України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними

запобігання виведенню капіталу за межі України

заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах

заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність

заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності

відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України

анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод

позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними

запобігання виведенню капіталу за межі України

заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах

заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність

заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності

відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України

анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод

позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення

Додаток 4 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 2 вересня 2022 р. № 814-р

ПЕРЕЛІК ЮРИДИЧНИХ ОСІБ, до яких застосовуються обмежувальні заходи (санкції)

Ідентифікаційні дані (повне найменування та реквізити)	Підстава для застосування обмежувальних заходів (санкцій)	Вид обмежувального заходу (санкції) (відповідно до Закону України «Про санкції»)
1. Акціонерне товариство «Новосибірський авіаремонтний завод» (російською мовою — акционерное общество «Новосибирский авиаремонтный завод») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1025401018642, дата реєстрації — 2 грудня 2002 р., ідентифікаційний номер платника податків — 5402112867, місцезнаходження юридичної особи — 630123, Російська Федерація, Новосибірська область, м. Новосибірськ, вул. Аеропорт 2/4, (російською мовою — 630123, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Аэропорт, 2/4) Керуюча компанія — акціонерне товариство «Вертолітна сервісна компанія»	акціонерне товариство «Новосибірський авіаремонтний завод» як юридична особа, яка здійснює капітальний ремонт та технічне обслуговування вертольотів, зокрема для потреб збройних сил Російської Федерації, несе безпосередню відповідальність за наслідки повномасштабного військового вторгнення Російської Федерації на територію України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до переходу для повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)	блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними
2. Акціонерне товариство «Арсеньєвська авіаційна компанія «Прогрес» ім. М. І. Сазікіна» (російською мовою — акционерное общество «Арсеньевская авиационная компания «Прогресс» им. М. И. Сазыкина») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1022500510350, дата реєстрації — 14 листопада 2002 р., ідентифікаційний номер платника податків — 5402112867, місцезнаходження юридичної особи — 692335, Російська Федерація, Приморський край, м. Арсеньєв, пл. Леніна, 5 (російською мовою — 692335, Российская Федерация, Приморский край, г. Арсеньев, пл. Ленина, 5) Керуюча компанія — акціонерне товариство «Вертольоти Росії»	акціонерне товариство «Арсеньєвська авіаційна компанія «Прогрес» ім. М. І. Сазікіна» як юридична особа, яка здійснює виробництво ударно-розвідувальних вертольотів, розроблення проекту бойового розвідувального-ударного вертольоту палубного базування, зокрема для потреб збройних сил Російської Федерації, несе безпосередню відповідальність за наслідки повномасштабного військового вторгнення Російської Федерації на територію України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)	блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними
3. Акціонерне товариство «150 Авіаційний ремонтний завод» (російською мовою — акционерное общество «150 Авиационный ремонтный завод») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1093925016767, дата реєстрації — 21 травня 2009 р., ідентифікаційний номер платника податків — 3913501370, місцезнаходження юридичної особи — 238347, Російська Федерація, Калінінградська область, м. Світле, с-ще Люблине, вул. Гарнізонна, 4 (російською мовою - 238347, Российская Федерация, Калининградская область, г. Светлый, поселок Люблино, ул. Гарнизонная, 4) Керуюча компанія — акціонерне товариство «Вертолітна сервісна компанія»	акціонерне товариство «150 Авіаційний ремонтний завод» як юридична особа, яка здійснює капітальний ремонт і технічне обслуговування авіаційної техніки, зокрема для потреб збройних сил Російської Федерації, несе безпосередню відповідальність за наслідки повномасштабного військового вторгнення Російської Федерації на територію України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)	блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними
4. Акціонерне товариство «356 авіаційний ремонтний завод» (російською мовою — акционерное общество «356 Авиационный ремонтный завод») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1076449000870, дата реєстрації — 14 лютого 2007 р., ідентифікаційний номер платника податків — 6449042335, місцезнаходження юридичної особи — 413101, Російська Федерація, м. Енгельс, мікрорайон Енгельс-1 (російською мовою — 413101, Российская Федерация, г. Энгельс, микрорайон Энгельс-1) Керуюча компанія — акціонерне товариство «Вертолітна сервісна компанія»	акціонерне товариство «356 авіаційний ремонтний завод» як юридична особа, яка здійснює капітальний ремонт і технічне обслуговування авіаційної техніки, зокрема для потреб збройних сил Російської Федерації, несе безпосередню відповідальність за наслідки повномасштабного військового вторгнення Російської Федерації на територію України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)	блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними

ДОКУМЕНТИ

5. Акціонерне товариство «419 авіаційний ремонтний завод» (російською мовою — акционерное общество «419 Авиационный ремонтный завод») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1097847146748, дата реєстрації — 20 травня 2009 р., ідентифікаційний номер платника податків — 7807343496, місцезнаходження юридичної особи — 198326, Російська Федерація, м. Санкт-Петербург, вул. Політрука Пасічника (Торики Тер.), 16, корпус 2 (російською мовою — 198326, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Политрука Пасечника (Торики Тер.), 16, корпус 2) Керуюча компанія — акціонерне товариство «Вертолітна сервісна компанія»

6. Акціонерне товариство «810 авіаційний ремонтний завод» (російською мовою — акционерное общество «810 авиационный ремонтный завод») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер —1077536006118, дата реєстрації — 13 квітня 2007 р., ідентифікаційний номер платника податків — 7536080716, місцезнаходження юридичної особи — 672003, Російська Федерація, Забайкальський край, м. Чита, вул. Віртолітна, 1 (російською мовою — 672003, Российская Федерация, Забайкальский край, г. Чита, ул. Вертолетная, 1) Керуюча компанія — акціонерне товариство «Вертолітна сервісна компанія»

7. Акціонерне товариство «99 завод авіаційного технологічного обладнання» (російською мовою — акционерное общество «99 завод авиационного технологического оборудования») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1147746385500, дата реєстрації — 08 квітня 2014 р., ідентифікаційний номер платника податків — 7751520180, місцезнаходження юридичної особи — 108852, Російська Федерація, м. Москва, Г. Щербинка, вул. Дорожна, 5 (108852, Российская Федерация, г. Москва, Г. Щербинка, ул. Дорожная, 5) Керуюча компанія — акціонерне товариство «Вертолітна сервісна компанія»

8. Акціонерне товариство «Авіаційні редуктора і трансмісії — Пермські мотори» (російською мовою — акционерное общество «Авиационные редуктора и трансмиссии — Пермские моторы») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1025902394385, дата реєстрації — 7 вересня 2002 р., ідентифікаційний номер платника податків — 5948017501, місцезнаходження юридичної особи — 614025, Російська Федерація, Пермський край, Г. О. Пермський, м. Пермь, вул. Героев Хасана, 105г (російською мовою — 614025, Российская Федерация, Пермский край, Г. О. Пермский, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 105г) Керуюча компанія — акціонерне товариство «Вертольоти Росії»

9. Акціонерне товариство «БПК Саратов» (російською мовою — акционерное общество «БПК Саратов») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1026402484250, ідентифікаційний номер платника податків — 6451104638, місцезнаходження юридичної особи — Російська Федерація, 410039, Саратовська область, м. Саратов, просп. Ентузіастів, 64 «А» (російською мовою — Российская Федерация, 410039, Саратовская область, г. Саратов, просп. Энтузиастов, 64 «А»)

акціонерне товариство «419 авіаційний ремонтний завод» як юридична особа, яка здійснює капітальний ремонт і технічне обслуговування авіаційної техніки, зокрема для потреб збройних сил Російської Федерації, несе безпосередню відповідальність за наслідки повномасштабного військового вторгнення Російської Федерації на територію України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

акціонерне товариство «810 авіаційний ремонтний завод» як юридична особа, яка здійснює обслуговування та ремонт авіаційної техніки, зокрема для потреб збройних сил Російської Федерації, несе безпосередню відповідальність за наслідки повномасштабного військового вторгнення Російської Федерації на територію України, вчинення масових воєнних злочинів Російською Федерацією на території України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

акціонерне товариство «356 авіаційний ремонтний завод» як юридична особа, яка здійснює технічне обслуговування та ремонт авіаційної техніки, зокрема для потреб збройних сил Російської Федерації, несе безпосередню відповідальність за наслідки повномасштабного військового вторгнення Російської Федерації на територію України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

акціонерне товариство «Авіаційні редуктора і трансмісії — Пермські мотори» як юридична особа, яка випускає, ремонтує та обслуговує головні редуктори та агрегати трансмісії вертольотів, зокрема для потреб збройних сил Російської Федерації, несе безпосередню відповідальність за наслідки повномасштабного військового вторгнення Російської Федерації на територію України, вчинення масових воєнних злочинів Російською Федерацією на території України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

юридична особа входить до складу групи компаній Європейської підшипникової корпорації (м. Москва), провідного російського виробника підшипників, зокрема для потреб військово-промислового комплексу Російської Федерації, за інформацією Федерації роботодавців України (лист від 22.04.2022 № 22-1-157) відповідна продукція продовжує постачатися до країн Європейського Союзу (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

акціонерне товариство «356 авіаційний ремонтний завод» як юридична особа, яка здійснює технічне обслуговування та ремонт авіаційної техніки, зокрема для потреб збройних сил Російської Федерації, несе безпосередню відповідальність за наслідки повномасштабного військового вторгнення Російської Федерації на територію України (дії іноземної юридичної особи, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання людських та майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб-резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із цим Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України запобігання виведенню капіталу за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб-резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із цим Законом повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності заборона на набуття у власність земельних ділянок

ДОКУМЕНТИ

30. Товариство з обмеженою відповідальніс-
тю «ЄПК — Нові технології» (російською мовою
— общество с ограниченной ответственностью
«ЕПК — Новые технологии»)
Відомості згідно з Єдиним державним реєстром
юридичних осіб Російської Федерації:
основний державний реєстраційний номер —
1147746970271, ідентифікаційний номер плат-
ника податків — 7723918620, місцезнаходжен-
ня юридичної особи — Російська Федерація,
115088, м. Москва, вул. Шарикоподшипників-
ська, 13, будівля 33 (російською мовою — Рос-
сийская Федерация, 115088, г. Москва, ул. Ша-
рикоподшипниковская, 13, строение 33)

юридична особа входить до складу групи
компаній Європейської підшипникової кор-
порації (м. Москва), провідного російського
виробника підшипників, зокрема для потреб
військово-промислового комплексу Росій-
ської Федерації, за інформацією Федерації
роботодавців України (лист від 22.04.2022
№ 22-1-157) відповідна продукція продо-
вжує постачатися до країн Європейсько-
го Союзу (дії іноземної юридичної особи,
які створюють реальні та/або потенційні за-
грози національним інтересам, національ-
ній безпеці, суверенітету і територіальній ці-
лісності України, призводять до окупації те-
риторії, експропріації чи обмеження пра-
ва власності, завдання людських та майно-
вих втрат, створення перешкод для сталого
економічного розвитку, повноцінного здій-
снення громадянами України належних їм
прав і свобод)

блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, що-
до яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними
обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпортних операцій, операцій із переробки
повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України
запобігання виведенню капіталу за межі України
зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань
анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зу-
пинення дії спеціальних дозволів на користування надрами
заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами
іноземної держави або діють в їх інтересах
заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку на здійснення інвестицій в іноземну державу, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на тери-
торії іноземної держави
припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіж-
ними картками, емітованими резидентами іноземної держави
припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж
заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб-резидентів іноземної держави держ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 15.09.2022 (судова справа № 201/6422/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022131440000021 від 14.04.2022 стосовно підозрюваного Королькова Андрія Валентиновича, 15.05.1985 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваний Корольков Андрій Валентинович, 15.05.1985 року народження, повідомляємо, що Вам необхідно з'явитись 26.09.2022 о 10:00, 27.09.2022 о 10:00, 28.09.2022 о 10:00 до Сваявського відділу Мукачівської окружної прокуратури Закарпатської області, за адресою: вул. Духновича, 8, м. Свалява, Закарпатської області, для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись 29.09.2022 о 10:00 до Свалявського відділу Мукачівської окружної прокуратури Закарпатської області, за вищевказаною адресою, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження. Також, Вам необхідно з'явитись 30.09.2022 о 10:00 до Свалявського відділу Мукачівської окружної прокуратури Закарпатської області, за вищевказаною адресою для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0993884040, prok.svativskiy@gmail.com.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Фурман Максим Юрійович, 12.02.1986 року народження, о 12 годині 00 хвилин 26, 27 та 28 вересня 2022 року до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 162 КК України у кримінальному провадженні № 12022131580000121 від 07.06.2022, допиту як підозрюваного, а також проведення
---	---

